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Przymierze friscysSio-ang.-belśiiskil

Pr. 1053/24.

W imieniu Rzeczj pospułltej Polskiej!

Sąd okręgowy karny we Lwowie, orzekł na 
■wniosek P rokuratury przy tym  Sądzie, że trcśc 
artykułu umieszczonego w czasopiśmie .,V. imt 
Nowy“ Nr. 7036 z dnia i, grudnia 1924 na stronie 
6-tej dotyczącego spraw y karnej przeciw Stei- 
gerowi jaic niemniej odnoszącego się do tej spia- 
wy napisu na stronie tytułowej;

2) wywieszki odbitej na czerwonym papierze 
kończącej się słowami: Czytaj dzisiejszy W i-k
Nowy!;

3) wywieszki odnoszące} si? ło Nru 7036 od­
bitej na białym papierze z daty piątek 5-go grud­
nia 1924 w ustepie między słoA&mi: dzisiejszym 
wydaniu... a : Rozstrzeliwanie zimacnowców, za­
w iera znamiona ad 1) występku z art. VII. i Vlr.L 
u s t  z 17 grudnia 1862 Nr. 8/63 Oz. pp. ad 2) i 3) 
z art. VIII. teińs ustaw y uznał dokonaną w dniu
4. grudnia 1924 konfiskatę za usprawiedliwioną i 
zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w 
myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszeetmia 
nia tego pisma aru kowanego.

Lwów, dnia 6. grudnia 1924.

Podpis nieczytelny.

Starli i olbrzymi1

GUZIK — OSZUSTEM.

Kraków, 10 grudnia. (A'W.) Tutejsze Tow. 
tnetapsychiczne ogłasza komunikat o  wyni­
kach seansów  ze  słynnem medium Guzikiem. 
Fotograficznie stwierdzono, że  Guzik w y w o  
ływ ai zjaw y świetlane przy pomocy m asy  
fosforowej, którg nacierał sobie ręce oraz 
p iz y  zjawiskach telekinetycznych posługiwał 
s !ę zw ykłem  presigitatorstwem.

fortepiany, pianina
W szystkich renom ow anych  
fabryk na składzie. Ceny ni­
skie, także na spłaty ratalne. 

Telefon 2 0 —45.KonrcU Kairu i Syn
Lwów. K opem iKa 16.

30J52

(b ) We Wiedniu odbył się niezwykle oryginalny konkurs, dc którego stanęli naj­
więksi i najmn ejsi ludzie, k y c  na nasza przedstawia zwycięzców w konkursie. Najwyższy 
człow iek Mczy 206 i pół centymetra, najmniejszy 105 centymetrów- najmniejsza kobieta 
95 centymetrów.

tkarxa podali sig do asmiiSji.
Perlili. 10 12. (Pat.) W czoraj wieczorem  położeniem, wytworzoi.iem wskutek niedziel- 

oclbyło się posiedzenie Rady ininistrów, na 1 ■ y ch  wyborów. Gabinei Marxr pooał się do 
którem bardzo obszernie dyskutowano nad | dym isji
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I f . r w a  f a z a  w  r c z i i a t a n i u  z a $ a S i ; 29-- ma hmiBtitftsfWŁ
Czy  Liga Narodów m oże zapewnić św iatu poKój ? — Konferencja 
Herriota w Chamberlainem. — Kwestja bezpieczeństwa Francji. —

Nowy okres dla PoIsKi.
Ssta-iK)V< tskn Angiji w obec pi ot okol a ge­

new skiego zachwiało oliw,Iowo znowu Wiarę 
w  realna wartość w ysiutow  Ligi. Czy to sta­
nowiska jest dziś już zupełnie skrystalizo­
wane, tego oczyw iście przewidzieć nie mo­
żna, pew n en  jest natomiast, że po protokole 
genewskim w  obecnej sjduacji nie można 
sobie obiecywać tyle, ile się spodziewano, 
na ile liczył tairze na >z minister spraw za­
graniczni ch.

Jeżeli jeńiak zmiana rządu w  jeekwm z  
państw, coprawda mocarstwie bardzo po- 
tężnem, potrafiła łwywoiać tak zupełną 
zmamę w' poglądzie na wartość instytucji, 
która ma zapewnić światu pokój, to pewien 
sceptycyzm  wobec tej instytucji wydaje się 
przecież wskazanym.

Stanowisko polskiego ministra spraw za ­
granicznych wobec protokołu genewskiego 
było podyktowane względami na ów czesna  
koniunkturę, której charakter nadawał rz.fd 
Macdonalda Nie można wszelako zapominać 
o jednem, że nasz minister bronił uparcie te­
zy, że podstawą jakiejkolwiok p iacy  pokojo­
wej, musi być uszanowanie istniejących trak­
tatów. Protokół genewski uważał wkońcu za 
Środek, który przyczyni się do utrzymania 
trak tarów. Zc atmosfera genewska nie pozo­
stawała bez wpływu na rozwój

pacyfistycznych, tego iow-odzi choćby postę-

pewne poprawki w  protokole genewskim  
— poprawkami, dotyczącem i klauzul w  kwe- 
stji bezpieczeństwa, czy  też raczej wysunie 
m yśl paktu gw arancyjnjgo francusko -  an- 
giclsk'ogo, względn e tafcże i belgijskiego.

Księgi Żółta (francuska) i Błękitna Kan-'" i 
gtorsaa) przedstawiają, dizieje rokowań o pakt 
gwarancyjny, przedstawiają nieugięte stano­
wisko Angiji wrobec postulatów Francji. To

pek Danii, która się poprostu rozbroiła. Że £ . 6 °  36S'1 M M *  ^ elslcej opinn’ 
jedinai L tra towbrza zbyt* o pew ne- kto*a s£ .  ^ - / .e d w .a  ^ z e fc e m u  wiązaniu
mu, autory .et< iw: nońdnemu po wojnie, na to f Q ^  elan u konuiKokiicl pomocy Nie o

incaś św iatło rewelacje polskiego ministn tc ,u*  -chodzi, czy  Angly> zdecyduje s *
na udzielenie pom ocy Francy na w yp ad ek ,spraw w ojskow ych, który w  swojej mowie 

przedstawił m anewry niemieckie jako więk­
sze od wszelkich przedwojennych, przez co
wskazai dobitnie, że sąsiad Dani1 i P o!ski by- . . .  , . ., .   . . . .  , . . Angi’a w esprzeć F.ancje w  razie ataku nienajmniej rozbrojonym clc jest i o rozbrojeniu ^ _v
aie myśli.

gdyby ta w ystąpiła przeciw Niemcom w ra­
zie ataku niem eck ego na, Polskę, ale chodzi 
o  to, cz3 i w’ jakich rozmiarach zdecyduje się

W  tej spiaw ie niejasnej, jaka się w ytw o-

mieckiego na Francję.
P rzeżyw am y obecnie w  polityce euro­

pejska..! okres pewnej cliwielności. Tłum aczy
rzyte wskutek osław ienia protokołu genew - się to w  cz^ ci na^  j radykalną
sk icgo pod znakiem pytania, nab era szcze- 2m }aną rządów w  Angiji. Zasaditticzem zagad 
góln ejSiej w a n  zjazd Aictoina Chamoerla r a n:eniem jest tu porozumie,nre się Francji z An- 
z Edwardom Herriotem. Jakąkolwiek byłaby gjfj. Brak tego porozumienia jest w yzysk i - 
oficjalna okrasa treści rozmów dwóch m ężów  Wany przez w szystkie czynniki wrogie euro- 
stanu, to pewną, że Franeji c l i ,d i. o kwestię 'pejskiemu pokojowi- i odbija się pośrednio tak 
bezpieczeństwa. Na w osku tej kwesiji w isi } na Polsce, która wchoazi w mowy okres
los rządu Herriota

Chodzi o to, czy Anglia zgodzi się na
szukarra dla siebie warunków bezpieczeństwa*

^©gmaitości se  świata,
Clemenceau o rządzie obecnym. I szych była następująca oapow icdi .będącego wl 

opozycji do rządu H erricta Jerzego Clemenceau. 
RedUkitór polityczny jednego z  dzienników: i „Jak mogłeś, kochany kolego przypuścić, że vw- 

paryskicli «j®esi'ał do wybitnych przedstawicieli dam sąd o  Indziaich, którzy są u steru w ładzy?" 
różnych sfer stolicy ankietę z zapytaniem: „Co -PcKszc-n położył swćó podpis, ale, jakgdyby wl

S tosunków  pan myśli o rządzie obecnym?" Jedme. z pierw- chwili ze-rA.ikcia listu ruszyło go sumienie, dodał

ly s lau  M i  n i !  
iw m \%

Z prawdzl wą radością i szczetrcm uznaniem 
należy powitać szczęśliwą myśl urządzenia w j ,  
.Stancy retrospektywnej po szeregu wystaw dają­
cych nam poznać twórczość współczesnych ma­
larzy- Trzydzieści lat dzieli nas od ostatnich dat 
wystawionych obecnie obruzów, a . . .  lat mija 
od śmierci Łukasz* Dolimidego, którego tw».- 
cziośc sitanowi drugą granicę wystawionych dtrieł. 
Pnw da. i e  w  owych trzydziestu latacu osta­
tnich miesziczą się też ostatnie dziesięć lat woj­
ny i flejącycli dciąd je] skutków — lata które 
wielkością przewootów żilacaą tyleż co dziesiątki 
lał spokojnego minionego w jaką. Nie tak łatwo 
też nam ludziom wsipófczcsnjTn, przywykłym do 
jaskrawych ndywidóslimtów, nn-ru dla których 
nawet najbardziej przewrotowa1 teoria a nawet 
praktyka malattska nie jesk już ani zgorszeniem 
ani nawot niespodzianką, niełatwo nam prze., i ość 
się ekidhem o sto lat wstooz, stanąć na stadowi- 
aku tamtej epoki i oczyma taniJjdi mistrzów' 
spojrzeć mai ich świat i ich dzieła. Tego jednak 
wymaga od mu: obowiązek snrawożdaiSŚSłrjlIpc- 
dobania nasze lub uiettpodobania1 są zgoła obo­
jętne dla twói-cy jak i dla publiki — zadaniem 
błś naszeiu może być jedynie oświetlenie dzieła 
zc śtorowiska twórcy i jego epoki, wykazanie 
zgodności lub niezgodności z założeniami I war­
tości wewnętrznej) Tnzefoa więc strsiać nie nż 
stanowisleu dzisiej-zetn lecz na stan.owislcu ów- 
cz.csTi.em. Wszelako byłoby to uiewietką. po­
chwałą gdybyśmy obecnej wydtawie retrosipek- 
tywiiej przyzuiaili tyłku wpsrtaść historyczną. Z

twórczości starych mistrzów lwowskich można 
się i dziś jeszcze niejednego nataczyć i wiele sko- 
tzysfać mogą współcześni artyści jak i wsj,6‘cze- 
sna publika z uważnej a ra łiry  tycli dziel minio- 
p.ego stulecia.

Godnie otwiera! pcczefl m istrzów Iiwowskich 
Łukasz Iłołiński, głośny swego czasu m alarz głó­
wnie obrazów treści religijnej, 'Rusin, pochodzący 
z Wielkiej Ukrainy, ale znaklim atyzow m y we 
Lwowie, k tóry  tu praw ie całe życie saęrteił i słu­
sznie za lwowskiego misitfca poczynany być wi­
nien- Mało dziś wiemy o tw órcy wyróżnianym 
za życia przez cesautza austriackiego i metropo 
litę, a bodaj że niesłusznie zap.unnianym. 
„Uk.i-zrj.żcwafiiie" jego pochodzące z klasztoru 
Beraacadynów fesfil dziełem bardzo niepospolitem.
Na pierwrszy rzut oka razi r-rawie dziwną ostro­
ścią barw  i linji. Jest w nim jakaś dziwna! sztyw ­
ność i sioorstkość. a.ie irn dłużej wpatryy/.ać się w 
Ićą kompozycję tera balódzisj zadziwia ona nie-ij 
zwyldą siłą wyraisu i potęgą nastroju. Niema tu 
ani dtwdbt miłej wiiutuozii akademików, owych
głfcc&idi tocztnyidi linji stri łagodnych pcóbotiów. 
Silne, jaskrawe barw y nieraż dyssomtlące ‘nało­
żone są wieSkiemi platnami. Kaóczasćc niesp-Jcoj- 
nie roarznoorc drapeiitjc ntają w sobie coś, r  łw ar 
dości gcjtyctkidi rzeźb drewnianych. ugrup v,va- 
nie i kplarystyim  przypomina zarazem  wzuusza- 
jęcą n;ii\Viu:>ć wiejskimi Btonostasów. Jest to 
dzieło ositetnich cziisów co jeszcze musefy tvvo- 
rzyć obraizy „święte* — dzieło ep u  co nie 
przeszło ogniawej próby tev.-x>iucji Irancuskiej
i owego wielkiego tjyunTfu rozumu i rezor.owa- 
mal, tóóry trw a aż po ‘dziś dzień. Niech nikit nie 
pyka o zasady perspektyw y lub względność 
bai^w — barwność Dolińskiego jest tak samo 
prosta i bezu-tóred-nia jak wiara narodu d a  któ­
rego tworzył, a rysunek, kotmp.ozycja, kolorysty­
ka sa talk doskonale jednolite w  stylu, że w abra- 
*ie tyim nic woienić się nie godzi. Żałować można

że publiczność nasza wie tak mato o  tym  wybi- 
tnym mistrzu lwowskim, którego liczne azieła
dochowały się co lwowskich kościołach i cer­
kwiach.

Epokę napoleońską reprezentują rysunki
Buisseta itirzymaue jednak zupełnie w  s  yiu 
„aucicn regime" opclrte na tratiyciach Vati Leo 
i teł. — Zgoła inny św iat staie nan? przed oczy1 
w dSugim szeregu portii-eiJów XIX- wieku od cza­
sów Resfcuraicji — tak samo artystycznej jak 
politycznej — aż po zat.anie irrryressjonizrn.ii. Ma- 
iiiy więc -ttizy deskonałe portrety  Pitschm.anua
pr>xn/:szace nas w czasy „bayaiizm u" — szcze 
gólnie piękny jest portre t mężczyzny w  kacelu- 
szru. Mamy rzadkiej pękności zbiś.r porrretów 
Scnwelkarta, poważnych sodidnie milowanycir 
iik  p by siliło na czasy spokoju i ró.-mioiw agi 
Świętego Przym ierza i wielkich kongresów. B« 
tego samego czasu mniej więcej odn «zą sie też 
Ifcruzo interesujące dokirnenty ówczesnego 
życia! Iwoiyskiego, akwaaele (ierrtenbergera
rMzodsjUWiające słynne kontrakty  lwowskie, 
tea tr i zabaw y. Poi trety  Jabłońskiego wyróżniają 
się tą  sawę wytraw"nością i kulturą szczegóJnie w 
rysunku, zadziwiająca1 tern bardziej u maiarzą- 
samoidca — studja kwiatów  i maiUfwe naftury 
Łuczyńskiego aiamiormje styl holenderski, raczej 
może jego pracowitość i sumienność niż. boga- 
ctwo i potoi':.1 Nai w'yrAźnienic zasługuje również 
bogaty zbiór portretów  Jana Myszkowskiego. — 
Do mljśvrietniejszych płikrien yvysta-wy należy K« 
ScJilegełut portret p. żibrożka (212) dosfecnały w  
wyraBic i szlacliotiiy w barwie. Na wystawie
narrsy jeszcze szereg portretów  tego wybitnego 
arty sty  oraz jeden kraiiob-pE orzy pyrnin cśacj,'
sposób Scbwinda 1 współ:z isnej mu. szkoły.
Wspomnieć jeszcze trzeba o portretach Pen hera
i Alojzego Rcjchana, itmdzież o św ietnym  portrecie 

damy w  sOnoju empire JAezefa Reichana tudzież 
o DOTkZrrtach SDorowIcza W ystaw a zawiera, nad*
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„Wieczne Miasta" będzie miało, jak w> stf_rożyt- 
.tości, własny po~t morski.

Schronisko na górze Sw bernarda,
Zaii-jnnicy uBrzyrnujący w Szwaicnrji mat gó- 

rze Sw, E e .n a td a  prastare według Łtutycji bez­
płatne schronisko dla oirystów i pielgirł,yTTVyw. 
postanowili cz.;ść klasztoru zamienić na hotel, 
zanząd octdiać do świadczonemu auJrnmisJi atomowi

i wora vadzić rwykłe ceny hotelowe. Do oosto  
naw ietra teg ti zryvm iąceec z ™Jbclycią ■naewolil 
zaknnndtow wyzysk turystów, zwiaszrssa zui 
aucamobdistów, którzy przy wyłdl dwa usftatmc 
cfcii w tygodniu apędżać w schronisko, gdzie oerzy 
irx«ą straw ę i nocleg bezpłatnie, zgodnie z ma­
dy cią, zaś, naw et jednymi ceu.ymen? dobi owoinel 
o iiary nie zasilają skarbonie zakonu,

Niewolnictwo kob ie t w Japonii.
Kraj kwitnących wiśni ociena. nędzą i niedolą kobiet. — Co tiedmnasta kobieta w Japonii Jest gej­
szą lub prostytutką. — Bdzko 13.000.00ti kobiet p.acaje w najstraszniejszych warunkach w prze­
myśle iabryczi.ym i w kopalniach. — Robotnica najmuje się u przedsiębiorcy eon aj runi©! na trzy 
lata. — Rząd japoński obiecuje, że w przeciągu trzech lat przeprowadzi reformę stosunku praco­
dawcy do pracownika I zniesie pracę nocną kobiet w fabryl ach 1 kopalnlnch. — Potrzeba

organizacji.
(?) O Japonjl panuje u nas w Eun>pie ciągle 

jeszcze opinja jaknajlepsza. Stroi się ten krai w 
szatę poetyczną, przypisuje się Japończykom d o  
skonałci-ści starej, kulturalnej rasy.

Zapewne, że kieayś musiało tam wyglądać 
bardzo patrjarchainie; ale to było wówrezas, gdv 
nie zawitał Jeszcze do Japonji aucn nowoczesne­
go przemysłu. Odkąd zeuropeizowała się Japo- 
nja, zaczęta się fa zwykła niedola każdego spo­
łeczeństwa, w ystąpiły mianowicie coraz w o s tz e j 
szej formie różnice klasowe, a miasta, zasilane 
wpływem biednej ludności wiejskiej, która przy­
była tu szukać pracy zarobkowjęj, wytworzyły 
wkrótce proletariat robotniczy, ten jeszcze uie- 
zorganizowany, wyzyskiwany proletarjat najmi­
tów, co niewolnikom podobni, zaprzedani są du­
szą i ciałem swern pracodawcy.

Kobieta japońska, ta która pochoazi z do­
mu, traktowana jest jako pizedmiot wyzysku. 
Jeśil ładna 1 utalentowana, zostaje gejszą, jeśli 
brzydka i me okazuje zdolności na tancerkę lub 
śpiewaczkę najmuje się na robotnice w fabryce 
lub w kopalni, a wreszcie w przędzalniach do­
mowych.

S tatystyka ostatnia wykazała, że co siedm- 
nasta kobieta w Japonji jest gejszą lub pro­
stytutką.

Liczba robotnic w tym małym kraju wynosi 
około 13,000.000. Z tego przeszło 100 000 kobiet 
pracuje w kopalniach. W kopalniach węgla kobie­
ty pracują razem z mężczyznami w wilgotnej 
gorącej temperaturze, dochodzącej do 30 stopni C. 
Dźwigają nadmierne ciężary i oddychają szkodli­
wym pyłem, który wżer? się w  ich płuca.

W  wielu fabrykach zajęte są wyłącznie ko­

biety. Na 1 i pół iniljorta rozmaitych przedsię­
biorstw  fabrycznych liczba zajętego tam perso- 
naiu roDotmczego przedstawia się tak, że na 40 
procent robotników przypada 60 »»roc. robotnic.

Przeszło 80 proc. robotnic „ujętych w przed­
siębiorstwach wyrobów tekstylnych sypiają w 
salach wspólnych. Na osobę prz; pada nie '"ięcej 
jak 2 m etry pi zostrzenL Zarobki są mrnknahie, 
a czas trwania pracy nie do u wierzenia długi. 
Znaczna . część tych lobotnic przybyła ze * A  
Wynajmują się one na trzy lata i prze* ten okres 
są ’uż tylko niewolnicami.

87 proc. robotnic -najduje się w wieka: o<t tó 
do 20 lat.

W  rolnictwie pracuje 46 proc. kobiet I tanaj 
wynajmują się robotnice na szereg lat.

W iele kobiet przychodzi do roboty z niemo- 
włęclem umiuszczonem na piecach w „kobi“. 
Zarobki są tak nizkie, że 60 proc. robotnic n.« 
może wyżyć ze swej pracy I ogląda si< jeszcze 
na potnoc męża zarobutka.

Rząd japoński obiecuje przeprowadzić refor­
mę tych stosunków, oświadczywszy przyteni, że 
będzie na to potrzeba co najmniej okresu trzeco- 
letniego. Zniesioną ma być praca m-cna kobiet w, 
fabrykach. Do kopalń kobiet przyjmować się me 
będzie. W kwestjach robotniczych ustanowione 
zostaną specjalne ustawy, które wezmą w ob cn ę  
proletariat robotniczy.

Na razie społecznicy japońscy krzątają się 
energicznie nad zoi-gjmzowawem robotników, 
Idz e to batdzo opornie, ale wątpić nie należy, te  
i robotnice japońskie zrozumieją, jaka potęga tkwi 
w organizacji.

mofrabunkowych.w calach
L LX R 0M \LŚN Y  MŁODZIENIEC ZAM Oą DOWAL MATKĘ ABY JA OGRABIĆ -  

PODPALIŁ MIESZL.ANIE, ABY ODWRÓCIĆ OD SIEBIE UW AG Ę ARESZTOWANY.
(?) W Hamburgu żył przy m atce  wdowie 

ńedmnastolemi Ryszard W egner. Młodzieniec 
dostał się w cześnie w  najgorsze tow arzystw o  
i zaczął objawiać anormalne skłonności. — 
Towarzysze zwrócili mu na to uwagę, że  
matka ma klejnoty w artościow e i że mógłby 
e sobie przyw łaszczyć. Kiedy jednak próbo­
wał ograbić matkę, ta staw iła energiczny o- 
pór. R ozw śc cczon y  młodzieniec ow ładnięty  
szałem zabił rraikę, potem owinął jej d a ło  
w  chusty, oblał naftą, i podpalił łóżko, na któ

rem ciało matki złożył. Gdy ogień buchnął, 
wybiegi zaalarmować policję.

Przybyła wnet straż pożarna i zabrała 
się do gaszenia ogara. Ludzie ci, zastaw szy  
ciało kobiety na łóżku rozpoznali wnet, ż« 
została uprzednio zamordowana ,bo na gło- 
Vr’ie b y ły  dwie rany.

Aresztów ano mordercę. Prze znał się do 
w ‘ny zaraz w  pierwszem śledztwie.

Sr post screptiun. taką p u stą  formułę:
0 0  +  0 +  0 0 — 0

Oib"zymi topaz.
W' tmrzeuini Field w  Chicago, donoszą pisma 

sm uykatukie, zwedzający mogą podziwiać hia- 
ly hfapaz, kióry waży 90 funtów i jest tak wir'Li, 
że można'by z niego zrobić 205 120 pierścionków 
jednakjirctowyjh. Jest to największy drogi ka- 
mień jaikl dotąd wydobyte z łona zieirl.

Od/uczenię Hayrady Nobla.
Według wiadomości ze Sztokholmu, przy­

znanie naigTody z fundacji Nobla zai £L.ykę 1 ent- 
mje, -ódroczanj zodtało ao czerwca n, 1925-

O rera z  filmem.
W operze paryskiej odlbyło się uirczyste 

pierwsze wykonanie w obacnotoi prezj denta re­
publiki, trayaikitc wej pair cycji p. t. ,J. e mi rai e des 
»oipps‘ Akcja, tow arzysząca muzyce odbywa się 
nie iia scenie lecz jest wyświetlana t u  ekr-nie. 
Wkiowlsikieim dytyg .w at p. Radoud, dyrelcor 
karrserwaitoirtrrm paryskiego. Narazie ta „fikuj- 
wa“ ojrera miała .powadzenie, czy  jednak twaHtwe 
płótna zdała na zawsze zastąpić śpiewakowi — 
rzecz to więspwwa.

\

j Mrozy w St. Zjecnoczonycn.
W  północno - wschodniej części St- Zledno- 

czonych zat>anowały mroz-r. jakich od lat 70 nie 
notaw>aino. W S i  Nowojorskim temperatura saj..- 
dta do 30 st. poniżej zera

Drogi szafir.
W Łan eh, nie na przetargu klejnotów w  Co- 

vent Oarden najwyższą cenę o s ią g a ł aza.fir Sf*- 
ciokairatowy. Nabywca zapłacił za klejnot 1.209 
funt. st.

Morski port Rzymu.
Otwarcie nowej Pnji kolc’oweł R zw i—Ostki 

obchodzono w całych Włoszech jak uroczyslhą 
chwilę historyczną, albowiem dzięki tej kclei

to  bogaly zbiór miniatar Lat ba, Haara, Nigronte­
go i In., ceinplastyk Berga i rysunków oraz kamy- 
kaftur Raczyńskiego. Szereg scen rodtzs jow ydi i 
typów  ludowych Grabowskiego tudzież krakibra^ 
t y  Gi abińskiego zajóowir.da.ią zw rot _ ku impie- 
ssjztuziTHOwi. Bardzo bogaty jest też zbiór sta- 
djów F. Teppy. Ze stais^ych zasłużoiiycSi deko- 
raronów lwowskich teatrów  mamy szkice Dulfa 
1 Pohlmanna. Słabo przedstaw ia się krajobraz, 
reprezentow any tylko przez traktowane miniatu­
row o prace Wetchselbautna i fantastyczne pejsa- 
Że Langego, żyw sze odczitcie t*zyiody pnzvnosi 
dopiero epoka im"ressjonisti-'czną np. u Grahłń- 
ikiegb

Całość wy=iSa;vvy, za  któiej arządzeme ro le­
t y  się szczera wdzięczność zaniegliwości Dra 
Lnrewlcza, iwH bardzo dobre wrażenie. Uderz* 
przedewszystkiem  duża kułkwa artystyczrea pre ■ 
wie u wszystkich malarzy, bardzo dobra znak> 
mość rysunku i teoliruki. W spółczesna genomeja 

^  malarzy mogłaby się niejednego od tyoh starych
m ajstrów  mi-tczyć — nie brak dziś bowiem tdon- 
tów może i znacznie tęższych, ałe jak rza jk o  
spotkać się można z tym stopniem w yksz ałcenia 
techniki, perwnoścż ręki Jaki znamionuje prawie 
w szystkie wystawione prace. Tej wiedzy facho­
wej. Ce; s-irruienjioścH i wprawy brak nieraz u 
dzisielszych rrpiaa zy i nie wstyd bytbby zaiste 
naszymi współczesnym wziąść sobie pod tym  
względem przykład z owvch starycn, ctrfś m  per 
zór tak d jek ich  nam etrtysaó^w — Dziś odc-at- 
wajtity inaozej, widzimv innozej — ale żari-ia 
szkolą, ni kierunek nie zw^ałma nas od obowiązku 

k  wykształcenia i znajomości faktu i Środków, któ-
re tak  dodawio charakteryzują naw et słabsze 

Y  taiemtyi owycft dawnycn :zasów.

I  O.

(?) W  madiryckim szpitalu powszechnym  
znajduje się pacjentka, którą zajnraje się spe 
cainie królewska akudemja m edycyny w  Ma­
tki ycic -

Przed czterema laty stwierdzono, u owej

pacjemtki zapalenie żołądka. Lekarz i w ypo­
wiedzieli się o tej chorobie z wielkim pessy- 
m;zmein. . P ożyje co najv/yżej miesiąc". —• 
Tym czasem  żyje po dziś dzień. Od czasu do 
czasu robi się jej wstrzykiwanie. Nie przy  
mujc żadnych pokarmów I me może s] piać 
A jediiak żyją.
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w  W a rsr-a w lfw , t»l. N o w y  Ś w s& t n r .  — ogłosiła tv Dzienniku 
Urzędowym Rzp, „Monitor Polski*1 w Nr. Nir. 255, 256 i 257 z a p o t r z e ­
b o w a n i e  n a  5 - 5 0 0  m 3 d e s e K  d o  w y r o b u  s ł i r z y u  n a  k -  
b r y K a t y  t y t o n i o w e  i zaprosiła finny do składania ofert na warunkach 

w rzeczonem ogłoszeniu szczegółowo wymienionych. 4̂ 61

P& StM erni? m o r d e r c a  i 
przyjaciele*;

zeznają jako świadkowie dawni przyjadeje naarmm , jego gospodyni I trafikant Kiabes. — Ostra 
ko.itroweisja między oskarżonym a świaJkieu.

Ida Duncan. Kroniki sądow e w  jAiudii notują 
ten fakt z niezwykfem  zaciekawieniem . Pani 
Duncan w ygłosiła  m ow ę przed trybunałem a- 
pelacyjnym.

Chodziło o dwócli złodzieji, którzy zo­
stali niedawno skazani przez sad w  Monmouth 
na karę więzienia za kradzież biżirłerji.

M iss Ida Duncan dowioała, że nie prze­
prowadzono spraw y tożsam ości osób oskar­
żonych, ponieważ świadkowie, którzy rzeko­
mo poznali ich widzieli przedtem fotografię na 
policji.

Trybunał apelacyjny zniósł w obec tego  
wyrok sądu w  Monmouth a prezydent sądu 
pow inszow ał miss Idzie Duncan sukcesu jaki 
odniosła.

Przebieg procesu osławionego Haarmana 
me przestaje buazić sensacji. Onegdaj przesłuchi­
wano jego przyjaciół. Zeznania ich potwierdziły 
i jakby to powiedzieć przygwoździły jeszcze 
pewne punkty oskarżenia.

JOto co zeznała pani Daniel, właścicretka do­
mu, gdzie mieszkał Haarman. Próbow ała K ilk a ­
krotnie wyrzucić go z mieszkania, lecz bez. skut­
ku. Przychodzili do niego młoazi ludzie. Ruch 
trw ał przez cały dzień i w nocy. Zawsze ktoś 
wchodził, lub wychodził. Zauważyła, że wpusz­
czano tylko tych. którzy dawaii umówione znaki. 
Kto nie w'odział o tein, tego nie wpuszczano. 
Zwróciło to rówiiieżc jej uwagę, że Huarniati po­
trzebował ogromnych iiości wody i że często 
wylewał kubły.

Drugi świadek, trafikant Klobes, u którego 
Haariuan kupował cygara, zeznał, że ten wybie­
rał najlepsze sorty  i był wymagającym klientem. 
Kupował tak wreie, ze to musiało zwrócić jego 
uwagę. Później dowiedział się, że Haarman przyj­
muje młodych łudzi i że ci zgłaszają się do nie­
go bardzo licznie. Przyszło mu w tedv na myśl, 
czy tez Haarman nie jest werbownikiem do legji 
cudzoziemskiej. Kiedy się jednak dowiedział, że 
Haarman ma anormalne skłononści, chciał się o 
tem upeymić. Zapytał łlaarniana czy jest pośred­
nikiem w dostarczaniu posad. Haarman nic na to

nie odpowiedział i cdiąd mijał trafikę Kiofces 
W tedy Klobes postanowił uważać na tych, któ­
rzy • przychodzili do Haarinana. Udało imi się 
przypatrzeć pewnemu młodzieńcowi, który o póź­
nej godzinie nad wieczorem wszedł do H«armana. 
Po kilku dniach wyczytał w dziennikach, że zgi­
nął taki a taki młodzieniec. P rzyszło inu na myśl, 
czy to nie był ten, któremu przyjrzał się do­
kładnie przed drzwiami Haarmana. Udał się na 
policję i kazał tam sobie pokazać fotografie zagi­
nionego. Rozpoznał natyemmast, żc to podooizna 
owego młodzieńca, na którego w swoim czasie 
zwrócił jeszcze uwagę swojej sąsiadki. Podejrze­
nia swoje wypowiedział przed funkcjonariuszem 
policji, a!c to wówczas żadnego nie zrobiło wrą 
żenią.

Pewnego dnia zauw aży! Klobes, jak Haarman 
./rzucił do rzeki worek, w którym  znajdowało się 
coś bardzo ciężkiego.

Zeznania Klobesa przeryw ał Haarman kilka­
krotnie, obrzucając świadka wyzwiskami. Usiło­
wał też obciążyć go w nią. Świadek poirj towany 
wzajem wymyśiać raczą) Hiiarmanowi, Wkońcu 
przewodniczący zażądał aoy Klobes złoży; przy­
sięgę.

Rozprawę odłożono ao następnego dnia dla 
przesłuchania dalszych świadków.

S&śa&ath, raSa&a

m Li li,'Pd

P sy  liżą twarze dzieci i swoich pań, — P ie­
szczota ulubieńca. — Przykre następstwa.

W wielu domach pies jest ulubieńcem  
domowników, zw łaszcza dzieci; P ies chętnie 
bawi się z dziećmi, a kiedy się pozwala na je­
go karesy, w  ten sposób okazuje swoją przy­
chylność, że oblizuje twarz i ręce osób, które 
go głaskają. Jak bardzo niebezpieczne mogą 
się stać takie p ieszczoty, wskazuje następu­
jący wypadek. Pewna dama bawiła się ze 
swoim  psem, a ten zadowolony z karesów, po 
lizał ją kilka razy w  policzki i w  nosek. Po  
pewnym czasie dama ta poczuła sw ędzenie i 
bói w nosie. Udała się o poradę do lekarza, a 
ten stwierdził wrzód w  nosie. Bakcyle, które 
m ogły nie zaszkodzić psu. dostały się w idocz 
r.ie podczas oblizywania do noska pięknej pa­
ni i tam sprowadziły owrzodzenia, które mu­
siano usunąć drogą operatywna, przyczem  
biedaczka nacierpiała sie niemało.

Należy zatem ostrzedz przed karesaani i 
pieszczotam i piesków.

\&gm
Mydło z MlekaLHjowego
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G t i S f Ą Y  L 0 S - 1 S E
MTNIUE 00 X MSI 

*
Pi-ZE WTjW -̂lELETWO JE"CRAC«a 

I » (ŁAD
D/H-HEMPYK POLITUR • WARSZAWA 

' £M • płatew*1 0*
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zażywa p r /e c h  dzfci. .

4932

Pierwsza mowa obrończa ko- 
b.ety-adwokata w Ang?jL

Odniosła ogromny sukces.
(b) W Londynie w ygłosiła  onegdaj pierw  

szą m ow ę obrończą kobieta — adwokat miss

zredazowefkŁgo' urzfdnika.
(d) Kancelista sądow y Franciszek Ccn- 

tner z Żurawna w raz z innymi urzędnikami 
zostfit zredukowany. Straciw szy posadę przez 
krótki jeszcze czas ży ł z rodziną z ostatnich 
oszczędności i pomocy znajomych. Nie mogąc 
w  Żurawnie dostać żadnego zajęcia, przyje­
chał Centner do L w ow a i tu przez dwa dni 
szukał posady, ale jej nigdzie nie mógi uzy­
skać. Znękany, głodny, bez pieniędzy udał się 
wczoraj w ieczór na dw orzec kolejowy, by od 
począć w  ciepłej poczekalni trzeciej klasy. Tu 
jednak, nie maiąc grosza na bilet kolejowy, 
postanowi! przerwać pasmo sw ych katuszy. 
W  rym celu napił się jodyny. Pogotow ie ra­
tunkowe Centnera przew iozło do szpitala.
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Wymuszanie zeznań cd areszto­
wanych.

P o s te r u n k o w y ' p r z e d  sądeyn.
(d.j Przed trybunatem orzekającym Iwow- 

SKiego okięgow ego sąau karnego staw ał Józef 
W ilczyński, posterunkowy Pcłicji Państw o­
wej, oskarżony o zbrodnię gwaitu publiczne -  
gc, popełnioną rzekomo znęcaniem się nad a- 
resz ta warnyml. W  szczególności akt uskalże­
nia zarzucał, że w  czasie dochodzeń za spraw  
camł kradzieży u Maksyma Stecy szyna w  
Radrnżu jako podejrzanych aresztow ał Ro­
mana, Hryńka i Jędrucha Ilczyszynów . Gdy 
aresztowani wypierali się kradzieży, W ilczyn  
skl miał ich targać za w ło sy  i bić kijem po 
piętach, chcąe w  tu i sposób w ym usić od nich 
zeznania. —

Rozprawę prowadził radca Giebułtow­
ski, jako wot, ».ci zasiadali radcy H oszowski

i Makuch. Oskarźai prokurator Jasiemcki, 
bronił adwokat dr. K>bitz.

Oskarżony post. W ilczyński zaprzeczy^, 
aby znęcał się nad aresztowanym i, przyznał 
się natom ast jodynie do tego, że Hryńka liczy  
szyna uderzył raz ręką w  twarz. Rozprawa 
wykazała bezpodstawność zarzutów. Obroń­
ca dr. Kibitz w ykazyw ał, że rzekome pobi­
tym nie można dać w iary, j gdyż w  wypad  
kach kradzieży, aresztowani zaw sze kierują 
się animozją do policji, a w  tym  wypadku 
W ilczyński stojąc na straży bezpieczeństwa  
i sprawiedliwości, nie miał osobistego interesu 
w  wykryciu sprawcy przez wym uszenie.

Trybunał w ydał wyrok, uwalniający 
W ilczyńskiego od winy i kary.

; Kfptó t r w p j
Id) W czoraj przy przystanku tramwajo­

w ym  na placu Halickim kona aktor wozu  
nr. 142, nie stw ierdziw szy, czy  jeszcze ktoś 
wsiada do wozu, dał motorowemu nr. 507 
sygnał do oajazdu. W rej chwil, w łaśnie wsia  
dała liczgca lat 85 p. Maiwina T w ardow ska, 
zam ieszkała przy ulicy Stryjskiej 1. 22. Jako 
osoba starsza n:e mogła tego szybko uczynić 
a gdyż wóz ruszył, dostała . się pod kora 
i prócz licznych kontuzji doznała złamania le­
wej nogi. —

Nieprzytomna Twardowską przewieziono 
do Pogotow ia ratunkowego, gilzie udzielono 
jej pierwszej pomocy. Następnie zjawiła się 
tam jej córka, nauezyc;ełka p. Kryplakiewiczo 
wa i matkę zabrała do domu.

Nie na tern koniec. Jura od innej znowu  
kobiety otrzymała irwrt na przodow anie ba­
gażu. 'Gdy go odebrała na dworcu w obecno­
ści w yw iadow cy Kormama, stwierdziła, że  
była to obca waliza, a w  niej dwie stare su­
kienki i koiespoadencja Jury- Ale też nieba- 

! wem tam jx,znała tę drugą kobietę którą are 
sztowano. Jest to Zofja Merska, żona robotni 
ka wojskowego, zamieszKarego właśnie w  
realności przy ulicy Gródeckiej 1 68. — Za 
w łaściwą złodzieją policja zarządziła poszu­
kiwania. —•

V \ V -  « a
(Tajemnicza przeustawłcieika Ochrony Ko­
biet. — Magiczne przeniesienie rzeczy do 
obcej w alizy. — Jedna aresztowana, za 

dragę szukają).
CsC.

(d.j W  jaki sposób odbyw a się także o 
kra da nie naiwnych -  przyjezdnych do L w o­
wa, św iadczy fakt, który miał wczoraj miej­
sce. O gudz. 6-tej w ieczorem  przyjechała do 
L w ow a Walerja Jura z Zakopanego celem ob 

P  jęcia posady pielęgniarki w  szpitalu wojsko­
w ym . W  ulicy Gródeckiej obok kościoła św . 
Elżbiety przystąpiła do Jury jakaś kobieta, 
przedstawiła się jej, że jest z Ochrony kobiet 
i prosiła, aby Jura udała się Jo mieszkania w  
pobliskiej realności por.’ Nr. 68. Na bramie 
jednak kobieta ta od Jury zabrała koszyk z 
rzeczami i torebkę, zawierającą 230 zł., pole­
cając przyjezdnej zaczekać. Gdy przez dłuż 
szy  czas nie wychodziła, Jura poczęła za nią 
szukać i przekonała się, że padła ofiarą zło­
dziejki, która z rzeczami umknęła drugą bra­
mą na ulicę Krótką.

Złodziejka ta liczyła około lat 30, była  
średniego wzroki o  pociągłej rwarzy, ubrana 
zaś w  czarny płaszcz i brązową czapkę.

(d) Złodzieje nasi dnia w czorajszego wca 
le nie próżnowali. Specjaliści oa włamania 
najpierw w  nocy dostali się do sklepu Krawie 
ckiego Salomona Piątkowskiego przy ulicy 
sykstus.kiej 1. 47. Po oderwaniu skobla podnie 
śli roletę, poczem w yn b śli zc sklepu różnego 
rodzaju materje, wartości 2454 złotych, baki 
sam los spotkał drugiego krawca. Jest nim 
Andrzej Ruczkiewicz, do którego pracowni 
przy ul. Królowej Jadwigi li 20 dostali się po 
w yw ażeniu drzwi w chodow ych. Temu za­
brali w gotów ce 500 zł., J30 dolarów' i parę 
spodni zielonego koloru.

Trzecia partja w łam yw aczy dostała się 
wieczorem  do mieszkania Katarzyny Bara- 
nowej przy ul. N iem cewicza 1. 44. W czasie 
gdy ona była zajęta przy swoim  bufecie w  
Teatrze Nowości, włamali się i zabrali tylKO 
28 m etrów płótna, gdyż przy tej „robocie" zo 
stali spłoszeni.

W realności przy ul. Krasickich 1. 17 z 
ganku na szkodę Anieli Kweler skraaziono po 
duszkę z czerwonym  w sypem , a w  realności 
przy ul. Żółkiewskiej 1. 41, której w łaścicie­
lem jest Józef Kom, ktoś pokradł przy w odo­
ciągach mosiężne kurki.

W reszcie z wozu firmy spedycyjnej Ka- 
tza w  drodze m iędzy pl. Gołuchow'skich a u- 
licą Balonową skradziono zwój skóry o w a­
dze 40 kg.

itrzpzi aalplsloisj urząd- 
świąteni  ̂ luyslawęt

N a te n  te m a t  ro zp isu jem y  r .in ie jszem

KONKURS
rozstrzygnięcie którego pozostawiamy naszym  
Czytelnikom. W konkursie naszym idzie o to, 
ażeoy wśród kupców, na tem at urządzania 
w. staw, rozbudzić szlachetną em ulację, któ- 
raby wyszła na dobre wyglądowi miasta.

Wystawa sklepowa, a raczej sposób jej 
urządzerca —  to dowód dobrego smaku i ar­
tystycznej kultury. Rozbudzić ten dobry smok 
i ujawnić k u ltu ę  a tem ,am em  dać estetyczny  
wygląd ulicom miasta a nule wrażenie prze­
chodniom — jest naszym zamiarem. '

Dałączony kwestjonarjusz należy Wyciąć, 
wypełnić dokładnie i nadesłać pod adre en. 
Redakcji „Wieku Nowego", względnie oddad 
w biurze Administracji Lwów, Sokoła 1. 4, 
w terminie do 2 i .  grudnia włącznie.

Wynik głosowania zostanie ogłoszony  
w numerze świątecznym.

Dla odznaczonych w głosowaniu kup- 
ców przeznaczamy 3 premje i ta k :

l-szą  premię: Al Dum G rottgera . Trzy 
cykle obrazów. I. Wojna. U. Lituania. Ul. Polonia, 
otrzyma kupiec, który zdobędzie największą 
ilość jłnsów ;

‘2-jją premię: P o w sta n ia  P o lsk ie . 3 tomy. 
I. Rok 1794. U. Rwk 1830-31. 111. Rok 1863., 
otrzyma kupiec, który zdobędzie drugą z ko­
lei ilość g ło só w ;

3-cią premię : Stanisław W osyiewskl i 
P o rtrety  pań w y tw o rn y ch  — otrzymr. ku­
piec, który zdobędzie trzecią z kolei ilość  
głosów.

K westjonarjusz:

W  okresie przedświątecznym 1924 roku 
najpiękniej urządzoną wystawę miał we 
Lwowie kupiec:

Nazwisko (firma) : —: ___________________

ulica i Nr. domu :

P o d p is  o rzek a jąceg o .

Z  M E G O  N O T A T N IK A .

Mi UfoSfo”;1! « Ł l
(d) W numerze z dnia 7. bm. jednego z  

lwowskich pism porannych okazało się ogło­
szenie tej treści:

„Zawiadamiam moją ,P. T. Klientelę i 
moich przyjaciół, że dma 15. listopada br. 
na ogólne żądanie zmieniłem obrządek % 
m ojżeszow ego na rzymsko-katolicki. In­
żynier Mikołaj dawniej EIjasz Hałpern, 
L w ów , Fredry 4.“
Dowcipni byw alcy na dancingach w  ka­

wiarni „W arszawa", widząc, że EIjasz



6 „WIEK NOWy* Nr. 7041 z d m a 12 grudnia 1824.

trk kkko wykonuje zmiany, w ysiali mu lict, 
aby na ogólne żąaanie stal się— murzynem i 
w  tej kawiarni objął także intratną posadę 
tancerza ku rozweseleniu P. T. Klienteli Krań­
ca a swoicb przyjaciół. • w

A zatem dziś oczekujcie murzyna!

Z  K r a j u .
Brzeźany.

Epj Bnjr szkarlatyny. —1 Prz^dsławienia tea­
tralne. Wiec rzemieślniczy 

Z p o w w  szerzącej się szkarlatyny, zarzę- 
&śMo tu t  snArostwo awnknlęcie wszysuach czkół 
M  przeciąg 2 tycoutii. Nauka we wszystkich 
srf«jo{ac i ->rpi--T-;Ja się zatem przy końcu wirze-

W! o s ^ a iu .  czasie o Jby ły  się w  Sokole dwa 
przedsi w -nią. Jedno rfytstawił p. S I  Odrętta 
p t:  JjzierkCi Próchna!" napisana, sZtrftea! pr^ez.
S . OdfcrsSCę. Orał sam stz*ot ro»s dziecka, p- Cr- 
# 1  w ystępował w roli ojca.; p. Gcmbiaką w --oh 
■ot&cL Ora nie była złą. Mato było uubiic-ności. 
Bo zeZ n^rosi v«j*>łi(_ziwść ma' całkiem słuszne I 
Bsasnrtntone upreecLenie do niektórych przyjeż- 
'tżrJacycii „t-atrzyKówA Tak też byio z osta- 
toiem pnzedstaiu leniej, „M-irji Staairt“ które w y  
psnSo. całkiem łatalaie. Szkoda, że n r afiszu wi- 
d h a ł aapis: „zespół j-tws^ów scen lwowskich". 
Anryscj bowiem lwowscy starają się nawet na 
j*owmcfi (o ile pa to m rtum nie stosunki pozwa­
lają, dobrze m ecz odcerać. Ty.rsczasem wśrójęt 
tyrh . którzy odegrali „Marię Storn*!#" byli tacy, 
łftórzy rupefeiit źle r a ł ! a raczę* wcale nie 
ucceli prać i

Dnia a paedz. 1024 rdbjd  się w  »a3: M agistra­
tu w BrcOiZuwch wiec rzemieślniczy, przy na/der 
licznym udziale k ó ł  tnferesrw anych^ Woc. zagaił 
przewie'n. Skrwancys. enta szewców i krawców1 
p. Józef HomtuiK, k tó .y  pizedita-wlf dę&kie po- 
ło ie rie  rzemirsnBrów w czasach obecnych i o- 
t-ancjenie ich podażam i. Przewodn. wiecu wy- 
Lnmo JednogJc*nie burmistrza miastai Brzeżau 
p  Dra Adorfa Sctiiissh*, raś sekretarzem  p. Józefa 
FSecaa, dyrtkfc* a Kasy ch'«rych w B tzeżrnach, 
ioozem  przewodniczą cv w treści wcm swerrt 
przeżyw ienia objaśnił zeoranym sposoo postępo­
wania przy wymiairze podarków przez Insektcrat 
skarbowy. — Z koleji przemawiali pp. Józei For-' 
ttiŁdt, Teofil Z&cb.. Adam Kwiatki w«fla, Jan Hent- 
rru>n I b. poseł na Senn Henryk Skrzypek, którzy 
zgodnie SOwienizfll, ze Rząd nie cfaje możności 
r iw n fe i przemysłowi r pk od/.iei niczemu. zakłada­
jąc własne pracownie po urzędach i instyfcejasen 
wolskow-ych które dostarczają także w > nW w  
osobom prywatnym. W ytw  ornie te przynoszą 
szKocłę Skarbowi Państwa, gdyż nie płacą podat­
ków. M,,wcy oświaxfcza1ą się za zwalczaniem 
wykonywania nielegalnego rzemiosła, wreszcie 
stw ierdzają zgodnie, te  obecny wymian podatków 
jest niezgodny z intencją ustawy, gdyż ustano­
wiona najniższa stopa lego podatku jest za1 wy­
soką, a zresztą z powodu braku w komisjach po- 
daikowych doradców fachowych, wym iar podatku 
nie odpowiada faktycznemu stanowi majątkowemu 
podatnika. Poczem wiec uchwalił jednogłośnie me 
zolacje, domagając się:

1) Rewizji wymierzonych podatków od obro­
tu za pierwsze półrocze 1924 i powstrzymania 
na razie wsadHddh kroków egzkeucynych, aż do 
jei ostatecznego załatwienia z tern. że do Komisji 
rewizytnej tak za czas powyższy jak i w p rzy ­
sz ło ś  ri należy powoływać rękodzielników, pole­
conych przez odnośne Prze.oż.eństwa Stow arzy­
szenia przemysłowego; 2) Jak najrychlejszego 
zwinięcia flOanorodiiych wytwórni przy instytu­
cjach wojskowych, rzędowych i publicznych i 
rozdział wszelkich takich dostaw między koope­
ratyw y, zorganizowane przez rękodzielników — 
iflzentleśłnikójw, zwłaszcza, i e  kom eraży w y takie 
iaftaiały przed wojną?

3) Zwriczrmie wszehrier.ii śrłdKami coraz 
barctjej wzrnastająccgo się nielegalnego w yko­
nywania rękodzieła {rzez jednostki nieuk. waJi- 
frkowane;

4) Przeprowadzenia przez władze administra- 
cy*r»e przy udziale ręKodzielnilców newizji kart 
przemysłowych wuzy stkicii przedsiębiorstw ręko- 
cłziełiikzych, celem zatniknięcią warsztatów, nie 
legalnie prowadzonych.

<b>1 tfgs JTj
Ż A D N A  75 F IR M

n ie  ie * t  w s t a n i e  t e m u ą  k o n k u ro w .^ ć ,  
p o n ie w a ż  © w izą  m o ją  j e s t :

W ł e i K i  o L r ó ł  —  M a ł y  z y s ! l !

W~ tylko P3 IŁ
Zagrań, szale wióczk. damskie ZL  5 .—  
Zagrań, jumpery w łoczk. tylko ,  12.84
oraz płaszcze i suknie w  wielki n w yborze.

SPECjAf Ny,DZIAŁ B!ELIZ\'Y DAM­
SKIEJ i POŃCi-OCH po cenach fabr. 

ty lk o  w  pop u larn y m  n-.agrzynie s tro jó w  dam sk .

h. hm
L ^ f 6 w 9 S s f k s f y s k a  1 2

4867

k o i c i e 1!)* , ę r c m n ic z i i s  ( m a l o w a n e )  ' 
cl H u k o w a ,  e t a t o w e  i p s w r z t w a

„2M C I  E L A "
w s w szy stk ich  g a tu n k a c h  i w ie lkościach  p o 'eca

J. R. 0Ś1SRI, fąfsryłtó i:ćtETSCT
V. a  k w a w i c ,  u l i c a  h z e w c z e n h i  i. t .

T e le f o n  15—84, 4 5 6 3

Firufa „ZAKOPANE” A. Anoor i J. Sia- 
ęhowicz zawiadamia FI’, odbiorców swoich, 
iż w ydała własnym  nakładem (Łukowany 
przegląd towaróv/, znajdujących się w  ich 
handlu na skiadzd i równocześnie w ysyłają  
go wszystkim . ,

Gdyby kto z P . T. przez przeoczenie nie 
otrzymał go, zechce łaskawie zareklamować. 
_  4905

liii ipaM MMm al
Z/iana fi ma l S K K “  polęca na
sezon zimowy w wielkim wyborze raglany, 
palta zimowe, kurtki i raglany futrzene oraz 

ubrania m ęsl ie i chfjp ięce. 311-3 
; ?Ssr?,n5a c z a r  n a  i g r a n & lw y /s ,  m eltonow e i Wra- 
yar"->vJe w wielkim w yborze p o  .cenach konkurenc.

F E Ł L E R  i SRa
L ® S s i ,  t sŁ  L e 9 3 o a 5 f 3  4 3 ,

t i s p r z e c i w  t e a t r u  s v ie I K io g o .  
P k T O S Z Ę  O G L Ą D A Ć  V /Y  S T A W  k .

& .  s z m M K i k
Lwów, Leona Sapiehy 6S 

noleca hy^is cznie sporządzone, sm aczne 1 
iU t e  OB \D ^ i  3 dań po 30 groszy. Kuchnia we 
. taeny u zarządzie. 3 itraw y  n a  świeiem maile, — 

F M u ja  akrzątna. — Trunki doborowe. 4832

06o t dam skie, m ęskie t 
dziecinne, iuksa- 
sow ę, p r ik y czn e , 
najmudiiic^sze o ra*  
śniegow ce marki 

.I ic io r u *  i i-aioszc n u , ’.a n i c j tylko u so ’. iinny
Sc r  E DER, SYESTUSłiA 7.
U zęJnikasn państwowym dogodne ra t j .  4868

Ipjesiii] t e i n  tm j.

(rs) Rycina nas-a jest p a 3 o t!zną jstę' 
pujące^o wojewody lw ow skiego, p Stani- 
sla m  Zimnego, którego na wda-mą prośoę 
przeniosło min. spr. wewn. w sta spo zyn- 
ku. Dz ś w p„łudnie ocłbyło się w gmachu  
W ojewództwa serdeczne pożegnanie tak bar­
dzo zasłużonego dla miasta i kraju d .gn .ta ­
rza, który przez czas s ego urzędowania 
potrafił sobie zaskarbić tyle symp*t>i i ustą­
pieniem swem wywołuje obec ie żal ogólny.

ZNIESIENIE FORTÓW KRAKOWSKICH. 
W arszawa. 10 grudnia. (A. W.) „Przegląd  

W iec7om y“ donosi, ' i  forry da'vnej tw ierdzy  
krakow skej m aji być w  najbliższym cz»s:e  
zniesione, co niewątpliwie przyczyni się diet 
rozwoju riiiasta.

ZASILKI DLA BEZR JtfOTNYCR. 
W arszawa. 11 gnidnia. (P?t.) Sejm owa 

komisja ochroaiy pracy w  obecności mimistrą 
Sokala rozpatrywała wniosek w  sprawie 
przedbilend  okresu płacenia zasiłków  b e z ­
robotnym. Komisja uchwaliła aby w  w yjątko­
w ych wypadkach okre-s płacenia zasiłków  
mógł być przedłużony do 39 tygodni.

HAINTSCH PREZYDENTEM AUSTRJ1. 
W ieom . 10 grudnia. <Pat.) Hainisch zo­

stał ponownie w ybrany prezydentem  repu­
bliki austriackiej.

NAPAD BANDYTÓW NA POCIĄG NA LINJI 
POLNAŃ - KPAKOMd 

W arszaw a. 10 grudltiia. (A. W .) „Prze­
s ą d  W ieczom y" donosi o  na pauzie bandy 
ckim na pociąg na przestrzeni kolejowej Po-| 
znań -  rfraków. Bandyci Obrabowali i pora  
iklli dwóch pasażerów poczem  wyrzucili ic t  
z poc^ru . ♦  ?
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PU czwarfen 11. ^nasila (11 KHI1R Ii®10“
W ielK e. P R £ M 1 E K A  w  n i,1 !"  »u c "  •

F A  N T O M
N rw ięk sze  arcytL ido eb e-n ej doby w 10 aktacli według row .eści G HAUPT.’ iANNA, 
W ci  Wr.,ch rolach: LI A. DE PU T T ., AUD EGEDE N ISbE N , LIL DAGO vVER, FR/EDA  
RIECHARD i ALFRED A B E l. G .njalna rea!izac;a reżysera F. W. M urnaa.— Film pe/en nie­
zwykłych wydarzeń, snujący wzruszające dzieje namiętnej m .łości, ptler. czaru dla oka i umysłu.

mu. lUkiiua
W arszawa. 10 gru dnia (Pat.) Na v,-rcza 

rajszem posiedzeń'u Sejmu odes,«;no w  pierw  
szem  czytaniu do komisji administracyjnej 
projekt ustaw y o uposażeniu funkc,,xwiarju- 
szów  państw ow ych i woj: ka.

Następnuie przystąpiono do trzeciego 
czytania projektu ustaw y o dodatkowych kre 
dytach na rok 1924.

Pos. GiąbTiski ośw iadczył, że stronnic­
tw o jego tylko ze w zględów  państwowych  
glosow ać 1)Qdlzie za dodatkowym kre-dytem.

Pos. Chaciński zarzuca rządowi brak 
programu w  sprawie utrzymania równowagi 
gospo arczej kraju. Klub m ów cy nie odmówi 
rządowi sw ego puparda.

Pos. Bailrdci zgłasza w  imieniu sw ego  
klubu cały szereg zastrzeżeń co do polityki 
rządu w  różnych 'dziedzinach administracji 
państwowej oświadczając że stronnictwo je­
go «<wstrzyma się odi głosowania nad całością  
budżetu. —

Pos. Schreibe-r podnosząc bolączki, na 
które cierpi ludność żyJów ska, oświadcza, że 
klub żydow ski głosow ać będzie przeciw  
wszystkim  budżetom dodatkowym.

P . Dubanowicz stw :erdiza, że klub jego 
nie widzi możności glosowania nad prehm i- 
narzem budiżetu, ire chcąc zaś przy tej spo­
sobności przeprowadzać porachunków z po­
szczególnym i członkami gabneau I pragnąc 
mimo w szystko w strzym ać się od głosow a­
nia przeciw' rządewd, w  glosowaniu nad ca­
łością budżetu udziału nie weźm ie.

P os. Adam Chądzyński podtrzymując no

prawteę pos. Toczka, podnoszącą zasiłki dla 
bezrobotnjch na w si o 6 mujonow zł., 0- 
świadcza, że N. P. R. g łosow ać będzie za 
budżetem dodatkc wym , nie przesądzając sw e  
ge stanowiska do rządu.

Wiceminister Markowski w  imienni rzą­
du p /osi o uchjTeiiie pozycji 6 miljonów zł. 
na zasiłki dla bezroootnych aibow xin  »e  
w zględów  technicznych rząd nie m ógłby zre 
alizować tej pozycji. ,

Przeciw  budżetowi przemawiali pp. Kró­
likowski, W ojewódzki oraz Pry łucki.

W  głosowaniu odrzucono wniosek pos. 
W asynczuka, aby ustawę skarbową w  cało 
ści odrzucić. Upadł też wniosek p. Ińredziń- 
skiego o skreślenie 100 zł. z budżetu Minister 
stw a spraw w ork ow ych .

WOTUM NIEUFNOŚCI DLA P. MIKLA­
SZEWSKIEGO.

Następnie 175 gio-sami przeciw 174 odrzu 
cono wniosek p. Komara (Z. L. N.), aby w 
budżecie Minitcrstwa ośw iaty przywrócono 
skreśloną w  drugiem czytaniu pozycję 100 
złotych. —

Do budżetu Młmsderstwa pracy i opieki 
społecznej przyjęto poprawkę p. Toczka, aby 
z sum y na zapmnogi dla bezrobotnych, pod­
niesionej de 12,012.000 zł., p izeznaczyć 6 mit. 
dla bezrobotnych na wsi.

Caią ustawę przyjęto w  trzeciem czy­
taniu przy pustych lawach socn listów

Następne posiedzenie odbędzie się w 
piątek. —<

G rilla  potiSć® „P iasta  radtecird©- 
wala o  Sosis mm,Miklaszewskiego.

D a r e m n y  w y s i l e n i  C h <  N .
W arszaw a (z). W czoraj przystąp'! sejm du 

trzeciego czytania budżetu dodatkowego na rok 
1924. Główne zainteresowanie skupiło się dokoła 
preliminarza Ministerstwa wyznań 1 ell ■; jnych. 
Najpierw przedstawiciele stronnictw wygłosili 15 
r.i rurowe zasadniczo krótkie deklaracje. w yja­
śniające stosunek klubów do rządu. Deklaracje te 
nie wnosiły nic nowego. Uwagę zw racała tylko 
deklaracja posia Wojewódzkiego, przywódcy 
najmłodsze] frakcji sejmowej. Mówit on bardzo 
dużo o walce Mas, wyzysku kapitalistów, gwał­
tach rządu, nędzy ludu i o nadużyciach obszarni­
ków, słowem użył całego słownika, jaki się zw y­
kle zna,idy wal w przemówieniach p. Królikowskie­
go. Z przemówień innych posiew okazało s :ę, że 
PPS. oraz grupa Dubanowicza postanowiły 
wstrzymać się od głosowania nad całością budże­

tu dodatkowego, zaś mniejszości narodowe i ko­
muniści wystąpią przeciw temu budżetowi. Cala 
uwaga Izby skupiła się jednak na głosowaniu. 
W yzwolenie manifestacyjnie wraz z mniejszo­
ściami narodowesnl i wbrew wszystkim innym 
stronnictwom polskim głosowało za skreśleniem 
100 ziotych z preliminarza M inisterstwa s. woj., 
w czem objawiła się złość tego stronnictwa na 
min stra  s. woj. Głosowanie nad wnioskiem p. Ry- 
rnara co do przywrócenia 100 złotych, skreślo­
nych w drugiem czytaniu z preliminarza Mini­
sterstw a oświaty, nie dało przez powstanie z 
miejsc decydujących wyników, mimo, iż posłowie 
Ch. N„ demonstrując sw ą nieobecność na sali, 
przybiegli na to glosowanie, aby podtrzym ać Mi­
nistra Miklaszewskiego. P rzy  wychoazenhi przez 
drzwi stwierdzono, że za v nioskieni oświadczyło

się 17< posłów, przedv 175 Za wnioskiem gloso 
wała cała prawica do Piasta włącznie, prscctt 
wnioskowi lewica i mniejszość' narodowe. Te< 
wynik głosowani? zawdzięczać należy grupie pr» 
S*ów Piasta z Marianem Dąbrowskim I By.ką ni 
czde, k.órzy w decydującej dla ministra Mikla­
szewskiego chwili ab^tnłowall się.

N a d e s la n e ,

lipoiaeie.
m  smi M m i m im m u

a s y s t  KI miku U. S. DC
za trosk liw ą opiekę, pomoc lekarską i wyleczeni* 
naszej córki z ciężkiej choroby — * U dają jak naj­

serdeczniejsza podziękowanie

m m m  M T uraii31104

31164

AGENTA psdróiaiąŝ io
zna ącea-o branżę (teren  Małopolski) po*ruku;e wielka 
firm a ele t r o te J l l .  Li.-ty z podaniem  pieiwszonzę* 
d ych referencji i odpisów  św iadectw  do Biura o łosz. 
Sokołow .kicyo, Jagiellońska 7, po 1 ,,N»tychm;nst*.

'  31143

m r  Ka s p i ę t a  - w
i la p e lu s z e  d a m s ii ie

p o i c c aŁ m m , hgfejjł PHE7M 9.
„ i u s ^ i s i f i s  ® a r s z ą t j ' l i ' e ] “

Gdy wejdziesz w progi pięknej Wa -szawy 
Usłyszysz dużo knzyku 1 r.Trzarwy,
Biorą Cię panie c jra zu  w obroty 
No modne Dancingi i alk le i  fox#r\>i./,
A g<ły za.ia.fxzy rłarry  I Kitty 
Stoisz i patrzysz niuy. tak wryty.
Pana ta w swoim elemencie 
Najlepszą dzisiaj na kontynencie,
Kitty słodka a Harry wesoły 
Do sipójki razem dwa anioły 
No i Hal? na pic-rws^ym planie 
Na- J?rzł>andlzie grs kochanie 
Jest artystą oierwszej m iary 
Zobacz, jeśil nie dasz wiary 
Na bok zatem wsze ubrapiema 
W  W arszawskie) sz.dcaj polcrfeepfetifa- 
Przy „Damnrgu“ — pij szan4»ac.a 
W esoło srk-disisz, czas oo rana.
31182. . Bruno FrcnkeL

n ; u ; z 7 a
otrzym ał p z dz ia ł d!a Członków

cła c e l  « leczniczych i lozdziefa w lo­
kalu p . - s y  u l .  G r o d z i c H i c h  3 .  
p a jr £ ® r  (tirm a !. Duszyński). Asygnsfy 
we wszyaikich sklepach, w biurze cen* 
tralnem  i w rozdzielni od 10. do 20.

nrudoia 4913
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PeŻTtzka będzie ii~yŁa na nap a lę  sy nac,i w przemyśla.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszaw a, (z) Dobrze poinlormowane ko 
la polityczne komunikują, że rząd n ji duże wi 
doki otrzymania poważnej pożyczki zagrani­
cznej na dogodnych warunkach. Bliższe szcze

góly trzyman« są w  tnjemnlcy. Pozyczka ma 
być użyta na akcję kredytową rządu celem  
naprawy sytuacji w przem yśle i umożliwienia 
likwidacji obecnego przesilenia.

Francja godzi sf.s na la przymierze.
(T eL fonem  o d  naszego  k o re sp o n d en ta )

W arszawa, (z) Paryskie koła polityczne uzgiędni francuską politykę pokojową, co b y
sądzą, że stanowisko Chamberlaina, jakie oti 
zajął w  czasie sw ych konferencyj w  Paryżu  
i Rzymie każe przypuszczaść, że konserwa­
tyw ny gabinet angielski dąży do w skrzesze­
nia przymierza angielsko-francusko-belgijskie 
go. Zdaniem tych kól Fiancja zgodzi się na to 
p iz y  mierze tylko w tedy jeżeli przymierze to

ło podstawą zrealizowania protokołu genew ­
skiego. Millerand podkreślił w e wczorajszetn  
przemówieniu w  Brukseili konieczność utw o­
rzenia przymierza angieisko-francuskc-belgij- 
skiego, działa w iec w  kierunku polityki kon­
serw atyw nego rządu angielskiego.

z trudem idołano ich rozdzielić. Prezes ministrów 
z-jpr oponował natychmiast podanie się do dy­
m ili DowSioutowi. Ten ostatni jednaic no nara­
dzie w kiaoie oficersJ.iin postanowił dymisji nie 
zgłaszać.

Posicdteeniai odbywają się nadal z  udziałem 
obu p rzed  wtóków*

N a d e s l a n e v

Z n iż k a  cen
i!M  milsi Mifliisratsi.

sp rzedają  ud kilku d n i : 
c tk ie r  kryształow i?1 po M 6  za kg.

P S W R I*"*  najp rzedn ie jszą  k ra jan ą  
po 56 gr. za kg. 

sn ąk g  p s -e n r e ą  iraśprzedssi@:śzq  — 
zagraniczną po 60 gr. za Kg.

k t3 l l« r U d i ,< ‘V T  po 44 gr. za  kg. 
STO BieC  po 2 '60  zł.
o ra z  w szelkie inne artykuły spożyw cze i kt>- 
jOnialne po cei.ach konk u ren cy jn y ch  3.166

W m ilm  A S f  'H 'l'6
u l g a  n a t y c h m i n s t o w a  4864

b ł t  E x f f i a r d  S 8i ! h f  s s l M l ®
proszek , cyg-retsi lob tytuń. Żęti.ić w apteunch

T rz e s ie  p o s ied zen ie  R ady  b igi H aroddw .
ProtokóJ genewski odłożony do przyszłe; k o n f e r e n c j i .

Rzym 10. grudnia. (P a t) ." Na trzeciem posie­
dzeniu publiczncm Rady Ligi odczytano list 
Chairber!ałn‘a w sprawie protokołu genewskie­
go W liście oświadcza Chamberlain, że rząd an­
gielski nie mogi sobie o protokole rym wyrobić 
należytego zdania i udzielić swemu przedstawi­
cielowi w Rzymie potrzebnych instrukcji w spra­
wie prac przygotowawczych, dotyczących konfe- 

-rancji rozbrojenia. Dlatego też rząd angielski pro 
si o odłożenie tego protokołu do przyszłej konte- 
rerieji Rady Ligi. Po odczytaniu tego listu Char.i- 
berlainc złożył oświadczenie ustne, potwie-dzając 
powody wyłuszczone w liście.

Następnie zabrał głos Brisnd, w yrażając za­
dowolenie i przyjmując z satysfakcją do wiader 
maści oświadczenie Chamberlafne‘a. Briand pod­
kreślił, że wierzy głęoko, że powody, które skło­
niły rząd angielski do złożenia powyższej dekla­

racji są czysto technicznego charakteru. Mówca 
nie kwestjonuje zupełnie tego oświadczenia i 
Przyłącza się do zawartego w, niem słusznego 
żądania.

Sulandra w hmeniu rządu włoskiego przyłą­
cza się do wniosku angielskiego, przyjmując do 
wiadomaści fakt, że Idzie tylKo o zwyczajne od­
roczenie sprawy. W szyscy inni członkowie Rady 
Ligi przyłączają się również do wniosku angiel­
skiego.

Z koieji Benesz jako sprawozdawca komisji 
reuukcji zlbrujeń zaproponował rezuiucję w pro­
wadzającą na porządek dzienny marcowego po­
siedzenia Rady Ligi prace przygotowawcze do 
konferencji dla redukcji zbrojeń. Propozycję tę 
jednomyślnie przyjęto. P rzyjęto też drugą rezolu­
cję Benesza, proponującą odbycie konierencji w 
sprawie redukcji zbrojeń w dniu 4. maja 1925.

i i i n .
M i ł i i s f r o w i e  b iją . s i ę  p o  t w a r z y .

Ryga 11. grudnia (Pat). Przed kilku dniami 
wydarzyło się na konferencji litewskiej Rady mi­
nistrów następujące zajście:

Ministeir nahiicfwa i faktyczny dyktator Li­
tw y  KrupowicK, zażądał od ministra wojny Duw- 
kontai wydania] nw irai parcelację terenów torte-

rozpareelowauie pomiędzy krewnych ministra
Krupowiczaj. W ówczas minister . Knipowicz o- 
świariczyf, że oddanie ziemi członkom jego ro ­
dziny będzie czynern patriotycznym, gdyż osoby 
te zasługują na to. Inaczej byłoby! gdyby grrunt 
otrzym ała rodzina Do "kon ia , będąca nie,nc wale­

cznych b. tw ierdzy kowieńskiej. Minister wojny go pochodzemal P o  tych słowach muiister Dow 
odmówił, oświadczając, że tereny  forteczne win- kont wymierzy1? Krwuowiczowi policzek a1 nastę- 
nyi raczej służyć obronie kraju niż sł (żyć n a , arie  obaj 'rr.inisłłiowie rzucili się na1 siebie tak, że

Ze sali odczytowej
O bagnie boiszewickieni.

(ro) W sali Kasyna i Koła lit. art. w y g ło ­
sił odczyt na temat rządów bolszewickich w 
Rosji wybitny reprezentant palesiry w arszaw  
skiej mec, Suligowski. Zgubne następstwa boi 
szewickiej gospodarki znalazły dobitny w y ­
raz w  odczycie prelegenta, który przedstawił 
na w stępie problem zniesienia prawa w łasno  
ści i skutki tego kroku komunistów. Skutki te 
są potworne i godzą w  położenie gospodar­
cze całego olbrzymiego państwa. Odbijają się 
zarówno na zmniejszonej dziś do połow y pro­
dukcji rolnej, jak i na produkcji przem ysło­
wej, które dziś tylko w  jednej trzeciej swej 
części sprawnie funkcjonuje, w reszcie na han 
dlu, który zmalał do jednej piątej Straszny  
terror bolszewicki przechodzi sw ą brutalno­
ścią takty znane z rewolucji francuskiej. — 
Terror ten dotychczas spow odow ał śmierć 
przeszło 2 miljonów ludzi, a 3 miljony niemal 
w ygnał za granice kraju. Fakt, że rządy bol­
szew ickie utrzymują się w Rosji już przez ty­
le lat tłum aczy prelegent tern, iż lud rosyjski, 
przyzw yczajony przez tyle w ieków  do ucisku 
znosi go i teraz biernie, nie zastanawiając się 
głębiej nad tem jakiego rodzaju jest i przez ko 
go stosow any ów  terror. Zresztą zasada ko­
muny, choć zniekształcona przez bolszew i­
ków i zohydzona potokami krwi przelanej, 
jeszcze znajduje echa w śród chłopów. W 
trw ałość bolszewizmu nie w ierzy prelegent, 
zasady jego uważając za tearję, zmieniającą 
się w  chwili wcielenia w  czyn w  orgjz, znisz­
czenie przynoszącą i zgniliznę, miast uzdro­
wienie stosunków.
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Protokołowi genewskiemu 
ni© grozi bankructw o I

S r b i d D t i  B r l a m ć a .  -  P o k ó j  m l s d z y d a r o t l e w j j  m p l
n a s t a n iu  — — -

(Telefonem od naszego korespondenta). ' ,cr*?
W arszawa tz). „Kurjer Poiski" poaaje wia­

domość swego korespordenta z Rzymu, który 
miał siposooność rozmawiania z Brianaem. Briana 
oświadczył, iż n!e widzi powodu do obaw o proto- 
koł genewski. Protokół iest zupc.nio nienaruszo­
ny i nie grozi mu bankructwo, jak chcą utrzym y­
wać ci, którzy czynią z niego bron w  w ew nętrz­
nej poi'tyce różnych krajów.

Zła to robota, poą* k-dziat Briand- Pokój mię­
dzynarodowy być musi, Fr-ncja go p̂ -agnie i dą­
ży da niego wytrwale, a mewąapiiwie. Frolok<ił 
genewski daje gwarancję, żo chociaż chwilowo 
odłożony, wejdzie jednak w i ycie. Niepokój opinii 
publicznej jesi więc zby.eczny

Frófey tworzenia nowego rządu
w Niemczech*

R o z s z e r z e n i e  g f c b i n e t u  w  k i e r u n k u  p r a w i  . o  w y m .  —  P a r t j a  l u d o w a
u  b l o k  p i a w i c o w y .

Wiedeń. 11. grudnia. (Pat) „N. Fr. Pres- 
se“ donosi z Berlina, że dziś popołudniu ze­
bra! się gabinet, aoy się zastanow ić nad kw e­
stiami, w ysuw anem i z w yników  w yborów  
Przypuszczają, że ministrowie należący do 
niemieckiej partji ludowej zażądają pow oła­
nia do rządu niemieckich narodowców i roz­
szerzenia rządu w  kierunku prawicowym . U- 
ważają to oni za warunek pozostania w gabi­
necie, w  przeciwnym  razie nie da sie osiąg­
nąć zgodą gabinetu i możliwem jest, że gabi­
net postanowi podać się do dymisji.

B«rlin. 11. grudnia. (Pat) W  odpowiedzi 
na artykuł Loebego, zalecający utworzenie 
wielkiej koalicji, zaznacza organ Stressemana 
„Die Zeit“, ze  partja ludowa będzie nadal dą 
żyła  konsekwentnie do utworzenia bloku pra­
w icow ego, o ile nacjonaliści zgodzą się popie 
rać politykę zagraniczną obecnego rządu.

„Beri. Tageblatt*’ w ypow iada zapatrywanie, 
że wielka koalicja nie może być utworzona w  
ciągu 1 liku dni. Zdaniem dziennika, kanclerz 
może oiiarować socjal-demokratom portfele 
wicekanclerza, ministerstwa spraw w ew nętrz  
nycli, sprawiedliwości, komunikacji i ośw iaty  

W iedeń. 11. grudnia, (Pat) „Wr Alig. 
Ztg.“ donosi z Berlina, że na dzisiejszem po­
siedzeniu Rady gabinetowej będą rozw aża­
ne dwie ewentualności: utworzenie bloku mie 
szczańskiego lub utworzenie wielkiej koalicji. 
Utworzenie wielkiej koalicji jest zależne od 
zgody niemieckiej partji ludowej, która jednak 
przy ostatnich w yborach ośw iadczyła się 
przeciw temu. Utworzenie bloku m ieszczań­
skiego zależne jest od zgody centrum, które 
w  swej w iększości w ypow iada się przeciw  
tej koncepcji. W obu wypadkach sytuacja 
jest bardzo trudna.

J e d e n  z  f a ł s z e r z y  p o p e ł n i ł  s a m o b ó j s t w o .
(telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (AW). Policja wykryła fabrykę 
fałszywych 2-złotówek srebrnych. Jeden z fał­
szerzy Karol Szaniawski, znany jeszcze policji

rosyjskiej jako 
przez otrucie.

fałszerz, popełnił samobójstwo

H E R B A T A  S S I E C L A 493 4
j u w i w  was .ws v5*s «?■—

DFBATY NAD USTAW Ą O ORGANIZACJI 
NAJW. WŁADZ WOJSKOWYCH.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszaw a, (z) Prezes ministrów Grabski 

zaprosi! na dzisiaj godz. 14‘30 marszałka Jó­
zefa Piłsudskiego, ministra spraw wojsk. gen. 
Sikorskiego, Stanisława Thugutta oraz refe­
renta ustaw y o organizacji najw yższych  
w lauz w ojskow ych p. Stefana Dąbrowskiego

celem przedyskutował'/! ustaw y i poprawy 
wniesionej do niej przez ministra spraw w oj­
skowych.

Sobotą o m ó r  3 poput , i Wacek** —«
przedstawienie dla młodzieży szKołne).

” Sobota o  godz. 7‘30 wtocz. „Cyganeria" -*  
gość. w y r t  Szymanowskiej oraz irys.-a* DrJbfka1 

Nietfciela o  gj 3 popoi. „Wiebouu Komedia**
TEa TR NIAł Y

Czwartek „Miłość tzuww".
Piątek „Miłość ttuwa".

, Sobót* „Miłość czuwa",
TEATR NOWOŚCI 

Czwartek „hrabina Marica". 
jPiątek „Hrabina Maricą"— 36 jaDtieuszowe» 

przodsnawienie).
fyobota „Hrabina Marica",

Teat, „Bagatela", ul. Rejtana 3. — Program  
obecny: „Zdrada" Słtetich. — Erica Franesca, B. 
Bronowana. H arry Flem ing. „Fatma" szkic w 1 
odsłonie. Pil.z odsprzedaż, Biuro dzienniKów, Soko­
łowskiego, Jatgiellońska 7. ,

„W icek 1 W acek" dla młodzieży szkolnej. —> 
W  sobotę o gadzinie 3 poporudniu wesoła, mila) 
JotKT.uja P rz j byiskiego pt.: „Wicek i Waieek".
Bilety wcześniej cm nabycia w  lokalu T. S. L- 
pnzy ul. F ied ry  1. 3.

Ulubienica Lwowa nasza niezrównana, prima- 
donn® Miłowska wTacai ao swej kapitalnie granej 
raii w „Hrabinie M aricy" we czwartek. Rówmież 
p- Rapack# obejmuje z powrotem  rolę Lizy — ■ 
w której tak się podioibuia), W  piątek ocfiłęd/.ie 
się uroceySte 35 przedstawienie „M arlcy", co 
iest najlepszą reklamą dla tej pięknej operetki. 
W dniu dzisiejszym tj. we śluode śpiewają w. 
„Hrabinie M ąricy" po raz ostatni p r  W rońska i 
Rylska.

Kremla bieląca,
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH, 

t e a t r  WIELKI
Czw artek „Łaknie" — gościnny w ystęp 

Szymanowskiej.
P iątek  „Wicek i W acek".

(rs) t  Dr. Orosi Lftwmowicz. We Lwowie 
odbył sie w dniu wczorajszym pogrzeb znakf/.ni 
tego leuarza, jednego z najwybitniejszych laryngo­
logów polskich śp. dr. Oresta Litwmowicza. —- 
Przedw czesny zgon jego, liczył bowiem zaledwie 
47 lat wywołał ogólny żal w kołach tych, którzy 
znali go, a śp. dr. Litwinowicz cieszył się wielką 
sympatią wśród pacjentów, a poważaniem w ko­
lach kolegów zawodowych. Wielka wiedza i ' 
wielka zacność, ojcowskie traktowanie chorych, ■ 
których mimo długotrwałej choroby swei przyj­
mował do ostatnich memal cnwil u siebie w do 
mu, zjednały mu ogólne uznanie. W czoraj na po­
grzebie przea domem żałoby przemówi! prof. d r .’ 
Zaleski Orszakowi żałobnemu tow arzyszyły tłu­
my publiczności. Na cmentarzu pożegnał zwłoki 
serd icznem przemówieniem dr Leszczyński. • 
Cześć pamięci zasłużonego lekarza!

Katolicki związek Polek zaprasza na odc/.yif 
p- J. Birc/Jijównej na teinat „Idea chrześcijańska 
a nacjonalizm", k tóry  odfoęd/iic się A 12 o  godz.
5 i pół przy ul. Rutowskiego 10.

Lwowskie Tow. Lekarskie. 34 Pnsieózeiiie 
naukowe odbędzie się dnia 1? hm o godiz- 18 w 
sali Poliklinik ul. Lindego 5. Porządek dzienny: 
l) Demorisfl.-acje cho iyd .; 2) P r. R. E p ltr: ,:,As- 
pe-rgHlosis charoboirwórcz.1" (wykład).

Ostatni odczyt Fwersa. Wczoraj odbył się 
drugi i ostatni odczyt Ewersa na temat „Mrówki 
i ja". P o  odczycie odpowiada? prelegent ma za­
pytania) publiczności. H. H- Ew crs wyjeżdża dziś 
ze Lwowa w dalszą podróż.

O dczyty prof. Ganszyńea p. t. Sprawa  
Numerus clausus i zasadnicze jej znaczenie 
odbędą się dnia 11. i 13. grudnia o godz. 7 w ie 
czorem w  sali ul. Bourlarda-1. 5. — Zaprosze­
nia, uprawniające do nabycia biletów', w yd a­
je się w  redakcjach Dziennika Ludowego, Ga­
zety  Porannej, Kurjera Lw ow skiego, Wieku 
Nowego oraz wieczorem  przy kasie.

(e) Pod'ęcie ruchu granicznego Podwołoczy- 
ska-W ołoczyska z Sowietami- 2S. ub. m. rozpo­
częła się w Pociw otoczyskach konferencja przed­
stawicieli polskich z delegatami kolei połudn.—
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zachodnich państwa sow&ahiego w  sprawie pod­
jęcia bezpośredniego rac im osobowego i towaro­
wego między kolejami Z. S. R. R. 1 dyrekrdą 

C kolei państw, we Lwowie przez stacje graniczne 
Podw o toczyska—W otoczy ska i z powrotem^

P o 4 dniowych obradach w Piciw oto c k > skateh 
a 1 dniowym pobycie w Wotoczyskacn, doszta 
dio obusanotmego poiroenmietiia w sprawie podję­
cia powyższego rucnu granicznego i spisano umo­
wę w  Języku polskim 1 rosyjskim. Umowa ta 
wejdzie w życie pa zatwierdzeniu przez naczelne 
władze komunikacyjne polskie i sowieckie.

(!I) Ze spraw  miejskich. M agistrat m. Lwowa 
odbyt swe tygodniowe posiedzenia we wiórek, 
dnia 9. bp.i. pod ‘ przewodnictwem prezydenta m. 
Józefa tNeumanna. Obecr.i byli na niem wieeprez- 
yniasta: prof. dr Marceli Chlamtacz, juljan Obi- 
rek, dr. Filip Schleicher i dr. Leonard Stahl. — 
Uchwalono przedstawić Reprezentacji Miejskiej 
wniosek w sprawie stworzenia Wielkiego Lwowa 
i włączenia do miasta gmin przyległych. — Uka­
rano 5 szynkarzy grzywnami po 20, 30, 76 i 100 
zt. za r.iepobieranie podatku od spożycia oraz 5 
dozorców domów względnie właścicieli realności 
grzywnami od 1 do 10 zt. za przekroczenie prze­
pisów sanitarno-policy jnych.

(!!) Sekcja pierwsza Rady Miejskiej (Opieki 
Społecznej) obradow ała w tym samym dniu wie­
czorem pod przewodnictwem r. m. starszego rad­
cy Philippa. Uchwalono; 1) Zarządowi Przytuli­
ska SS. Albertynek jednorazową subwencję 245 
zt. na „Gwiazdkę". 2) wyasygnowanie Zakładom 
nieuleczalnych przy uh Bilińskich i przy u!. Zbo­
rowskiej po 500 zt na polepszenie wiktu w święta 
Bożego Naroazene!a; 3) wyasygnowanie fundacji 
Zakładu «m. Bilińskich 150 zł. na polepszenie Wik­
tu  w święta Bożego Narodzenia; 4) udzielenie 
nrejskitm u Zakładowi nieuleczalnych przy ul. Bi­
lińskich zaliczki 1000 zt. na ubrania dla dzieci;
5) udzielenie miejskiemu Zakładowi opieki nad 
dziećmi przy ul. Radeckiej 500 zi. na polepszenie 
wiktu w czasie św iąt Bożego Narodzenia i 6) 
udzielenie Zakła3rjvi św. Łazarza 150 zł. na po­
lepszenie wiktu świątecznego. — Wkońeu oma­
wiano spraw ę usunięcia żebractw a z ulic miasta 
oraz zastanawiano się nad urządzeiuum zakładu 

__ przymusowe) pracy. Konkretnych wniosków me 
powzięta żadnych, gdyż spraw a ta będzie przed­
miotem obrad na jeduem z najbliższych posie­
dzeń sekcji.

(d) Zgon nieznanej kobiety. Do fracharza 
przy1 u!> Krótkiej I. 5 pozyszla w czw ąj jakaś nie­
znana kobieta, łćtińru tam po chwili zakończyła 
życie. Liczy ona 40 do 50 lat. Nazwiska jej nie 
ustalono. Lekarz miejski d l  Doliński stwierdził, 
że zm arła na udar serca.

(d) Pokąsani przez psy. Na ulicy Marcina 
wczoraj wyamrzyły się dw a wypadki pokąsania 
p.<zez złośliwe psy. I tak pies Jędrzeja Klimy w 
realności ipod rur. 32 pokąsał Jana Kochańskiego, 
a pies rzeżnika Karola Bab&czka pod nr- 45 po­
kąsał Romana Seniurę.

(di) Czyja baranica? W czoraj na placu Ber- 
rahdyńskim poKterorikowy przytrzym ał znanego 
złodzieja Jana Książkiewiicza, k’óry ni%ł bara­
nicę, pokrytą starem sukmem popielatego kolon,. 
Pochodzi ona z kradzieży, a poszkodowany może 
ją odebred w komisaraicie policyjnym przy ulicy 
Jachowicza.

(d!) Znaleziona torebka dam ka, Wczorań po 
goi/,. 7 -na,no motorowy tratnv, ajn Franciszek Pror 
cajło obok kościoła św). Amny znalazł-czarną ito- 
lehkę damską. Za.wiera ona 6 zł. 50 gr., cwikieK,

różaniec, książenzkę do modlitwy, trzy  książeczki 
ko,cielne i ch os teczkę. W łaścicielka ntoże ,ią 
odebrać w  komisariacie policyjnym p.jzy ulicy Ja 
chawicaa-

(d) Dwa pożary, W  realność przy  ul. Łycza­
kowskiej L 84 wybuchł wczoraj pożar pokojowy. 
Od wadliwie postawionej kuchni zajęła się futry­
na- Zanim przybyła straż pożarna, domownicy po 
żar ugasi! i. Dmgl egień wybuchł w realności Sa­
lomona Umschweiła przy  ul. Lenaintowieza 1. 9- 
Tam w piv/nicy G erarda Pola powstał pożar od 
iskry z Komina. S traż pożarna ugasiła go.

(d) Ud wdzięczył się za nocleg. W nocy z 
wtorku na środę słuchacz fiozofji Tadeusz Szaj­
na, zamieszkały przy ul. Łozińskiego !j. 7 pozwo- 
iił u siebie przenocować Zdzisławowi Borzęckie ■ 
mu, słuchaczowi średniej szkolj rolniczej. Rano 
Bprzędki po cichu zebrał się. a wychodząc za-Uał 
ze sooą tiiJno Szamy i zoiegi ze L w o r t .

(dl Aresztowania. Pciicia wczoraj a. eszto- 
wdfa trzech złtdziei kiesa: pnkawycą, a tr»: Mi­
chała Suczkę, zamieszkałego przy ul Anczew- 
skich 1. F, S tanisław a Sarnowa, mieszkającego 
przy iii- Cnnodeckioj 1. 57 i Stanisława Jaskól­
skiego, zamieszkałego przy ul. Anezewskiich 1. -i. 
Również do areszj.ów dbsiała się Antonina Di- 
cker, kilkakic 'nie już karana, którą przytrzym ano 
na dworcu kolejowym

(dl) Najechał na policjanta. Woźnica piekarski 
Mikołaj Piodkiewiez ze Zniesienia, jadąc wKJzem 
obok Templurn najechał na posterunkowego 
Iwaszkiewicza. Został on dyszlem 'tali. sjinie ude­
rzony w plecy, że upadł na ziemiię.

—  Ach tak, m iłość  ! •• Po iobiia jest o n a  
do kinematografu: potrzeba jej ciemm-ści,
aby m o ^ ia  s ię  rozw inąć.

(„B e.Iiner Iiijstrierte4').

11 m

Ja s i z łasa, z k tó re m  i y t  n ;3  m o ia s ,  
a b a z  k ió r a g o  sa§fź a i j i  «§a raocn.4,
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Biuro Koncertowe M. Tuerkal
P iątek 12 grudnia; Jan Kubeiik, skrzypek. 
W torek 16 grudnia; Stanisława Korwin-Szy- 

nianowska- W ieczór Pieśni.
4870

GMINA MIASTA LWOWA WYDZIERŻAWI 
FOLWARK MAŁY T. ZW. „ZA G A J E  M“ 
w Btohii pow. Przem yślany o powierzchni o- 
kolo 140 morgów na lat ó (sześć) począw szy  
r>d dnia 24-go czerw ca 1925 r. pod warunka­
mi, które przejrzeć można w  Dep. I. Magistra­
tu, ló itu sz  Ii. p. O fe rty  pisemne wnosić na­
leży do ćnia 3--go stycznia 1925 r. godzina 12 
w-.połu -ne za równoczesnem  złożeniem wa- 
djttm w w ysokości 10 procent ofiarowanego 

czynszu. 4907

Onegaaj odbył się ku  uczczeniu 25-letniej 
rocznicy istmema T ow arzystw a śpiew ackie­
go: „Lwowski chór akademicki" koncert w  
sali Tuw. m uzycznego niezmiernie ciekaw y  
ze względu na jakuść produkcji, w  których  
w zięli udział i ci, którzy przed iaty do Chóru 
należeli i ci, którzy wierni tradycji krzewienia 
kultu pieśni, dzisiaj doń należą. Na w ezw anie  
komitetu organizacyjnego, zajmującego się 
urządzeniem zjazdu członków  chóru zebrali 
się w pokaźnej liczbie dawniejsi i ■ dzisiejsi 
członkowie, tak, że połączony chór seniorów  
i junirów obejmował zespół liczący około 8C 
osób. Przez koncertową estradę przew inęły  
się trzy zespoły. Chór seniorów (osób 28), któ 
ry śpiew ał pod batutą p. J. T. Nowakowskie­
go (Żeleńskiego: „Chor strzelców  z op.: Go­
plana" i Niewiadomskiego: „Z łąk i pól", nad­
to Moniuszki: „Pieśń rycerską1), Chór junio­
rów, (około 60 osób), któryrn dyrygow ał dr, 
Adam Sołtys (śpiewał utwory nagrodzone na 
konkursie rozpisanym p izez T ow arzystw o), 
w reszcie połączony chór seniorów i juniorów 
(osób około 80), którzy pod batutą dra Zdzi­
sław a Szczepańskiego w ykonał Adama Soł­
tysa: „Hasło" i N oskowskiego: „Poloneza 
elegijnego". Produkcje w szystkich  trzech 
chórów św iad czy ły  niezbicie, ze tradycja 
wśród seniorów nie zginęła, a wśród junio­
rów trwa. Posiadał pełnię wyrazu chór senio­
rów, m iały rozmach m łodzieńczy chóry ju­
niorów, pełnię blasku dał potężny połączony 
chór, któremu należy się specjalne uznanie.

Koncert jubileuszowy przymwst w  dzie­
dzinie pieśni chóralnej nowości. Chóry „mło­
dych" zaprodukowały utwory nagrodzone i 
odznaczone na konkursie T ow arzystw a. Spie  
w ano zatem nagrodzony utwór W alleka- 
W aiew skiego: „Psalm 130 Jana Kochanow­
skiego" zalecający się powagą stylu i pięK n ą  
harmonizacją, śpiewano: „Madrygał, Jaś za­
kochany" — Nowowiejskiego, utwór pełen za 
cięcia i humoru, śpiewano w reszcie Lipskie­
go: „O przyjdź jesionią", utwór naimmej mo­
że nadający się ze względu na tekst do trakto 
wania chóralnego. Koncert zagaił przem ówie­
niem obecny przew odniczący T ow arzystw a  
p. ER. Bardzik, który też odebrał gratulacje 
składane w clniu srebrnych z pieśnią godów.
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Stanisławów, w Er auniu.

I  teatru Fredry.

Dawno rui w teatrze Fredry- było tak eso- 
to, jak na przedstawieniach „M ałżeństwa na pró­
bę". Arcykomiczj.e powikłania, ogólnie b;orąc, 
doskonała gra, dobre tempo zmuszały publiczność 
do ciągłego, serdecznego śtn:ecmi i oklasków. 
Pani Graffcwa i p. Brach stworzyli uuatna. wiecz­
nie kłócącą się parę małżeńska. P. Graffow a była 
w istocie trochę za mało „z piekła rodem", która 
daje mężowi 3 i pół korony na tydzień. S w ie tn , 
parę obyw atelstwa z pod Wiednia stw orzyli: p. 
W ostrow ska i p. N aw oakL P. W ostrowska ciała 
typ, naprawdę rzetelny, ciekawy, a Drzytem ser­
decznie komiczny, sekundował jej dobrze, św iet­
ny, jak zwykle, w m«,sce i grze, p. Nawrocki. 
P. Hndetz, ich bratanek, w ywoływał swa lekka 
gra huragany śmiechu na widowni, p. Dahlkówna, 
jako Maija, rolę swą, od niespodziewanego qui 
pro quo aż do poddania się porywom seica, p rze­
prowadziła bardzo dobrze. Bardzo m tu tko  w y­
glądała i w grze nie zawiodła p. Armatysówna 
(Józia). Można jej tej roli pogratulować. P. Snie- 
źyński oddał, prawne bez zarzutu, rolę Patonai. z 
dobrych stron i zalet aktorskich przedstawił się 
publiczności p. Qraff, jako Brzystanek. Sw ictm , 
mieazarką niemiecką była p. Seredyńska, p. Osiro- 
polski poprzestał na małej partji sierżanta straży  
pożarnej.

Całuść uzupełniały kreacie: p. Barty, Kar­
czowskiego, Krzyżanowskiej, Kuźmińskiej i W ol­
skiego.

Muzykę do piosnek ułoży1 p dr, ] .eon Po- 
pławsk*

Otwarcio w ystaw y sztuLl

W  niedzielę, 7. bin. o tw artą została wystawa 
sztuki współczesnej w sali Bazaru miejskiego 
(naprzec!w gmachu W ojewództwa). Obejrrmk; cara 
dzieła najznakomitszych polskich m alarzy i rzeź­
biarzy. W ystaw a otw a-ta codziennie ołi godziny 
10- 7 wiece, potrwa zaś qo 14. bm

Most się wali.

Wal? się most p-zejazdowy nad młynówką w 
u!. Bclwederskiej, naprzeciw młyna Nuty Weł- 
zera Obecnie pochylony wisi r.ad młynówką i po­
ręczami poprzeczncmi zamknięty jest dla ruchu 
kołowego, a mały skraw ek pozostał aa przeckćd 
pieszych.

Ponieważ i d*a pieszych jest oj, powodem 
ciągłych obaw, s  ruch kołowy — na tej dość 
ożywionej odnodze ulicy Belwederskiej — mocuo 
cierpi, raożeby odpowiednie czynniki w rę ły  go w 
opiekę i przyw róciły do normalnego stanu,

Święto kup’eckle.

Jak corocznie — w dzień Ni epok. Pocz N. M. 
Panny, patronki kupców — odbyła się w aińu 8. 
grudnia. br. uroczystość asysty kupiectwa pol­
skiego na Juanie w kolegjaoie łać. Sumę odprawił 
ks. prałat Ptasie ewicz Wieczc-rem odbyło się w 
kawiarni „Union" zebranie towarzyskie. J. Z.

przez: Krakowski chór akademicki, oraz ze ­
społy lw ow skie: Bard, P ocztow e kolo mu­
zyczne, Echo, Chór drukaizy, Harfę i Lutnię- 
Macierz. Koncert uświetnił sw ym  pięknym  
śpiewem  p Romuald Cyganik, artysta opery, 
który z wielkim artyzmem w ykonał pieśni 
Niewiadom skiego i Czajkowskiego. P. C yga­
nikowi akompaniował starannie p. Karol Le­
wicki, zespołom  chóralnym: p. W iktor Ke- 
mula.

Stwierdzając rzetelny sukces audycji ze 
swojej strony „Lwowskiem u chórowi akade­
mickiemu" życzę, by w ierny swojej szczytnej 
tradycji służył tak kultowi pieśni, jak mu słu­
żyli ci, których pełnych zapału wczoraj zgro- 
madzonych ramię przy ramieniu w idzieliśm y  
na estradzie koncertowej.

Prof. L esław  Jaworski.

Tradyda
Tradycja ■— to silne słowo! To ircjako łącz- 

niK pomiędzy doba obecną a przeszłością. To co­
fanie się myślą w te czasy, kiedy lepiej bywało.

Tradycja, w szczególności ta obyczajowa, 
niesie zawsze ze sobą echa czasów minionych, 
ae dobrych, jasnych, wspomnienia już zamarłej 
dstsiaj, a jednak bujnej dawnemi laty radości. 
Więc dzień św. Mikołaja, W igJja Boż-ego Naro­
dzenia, Wielkanoc, oblew a ry  pouiędztałek, wian­
ki i td. i td. Są one piękne, nawet rzewne bardzo, 
czy jednak wszystkie są  racjonalnie podawane 
pokoleenicru młodszym? W artoby się nad tern za­
stanow ić' Pozostawiam to dobrej woli Se. Czy­
telników, sam zaś omówić pragnę na teni miejscu 
tradycję uroczystości św. Mikołaja, którego dzień 
przeżyliśmy pa^ę dni temu.

Jeżeliby ktoś sądził, że się z refleksjami na. 
temat Św Mikołaja spóźniłem nieco, — byłby w

błędzie, gdyż uczyniłem to celowo, nie chcąc na­
razić s:ę na ciężkie zarzuty całego legionu ma­
tek, ciotek i Danek, które w tradycji św. Miko­
łaja — obok „Gw'azdki“ wiazą niezniszczalna po­
tęgę czaru — gdy chodzi o ich miłe pociechy. 
Zgadzam się na to, lecz niech mi wolno będzie 
zapytać którąkolwiek mamusie jak odpowie 
dz ?cku. które dziesiąty rok życia ukończyło i w 
św. Mikołaia nie wierzy już, gdy zapyta ją tak, 
jak zapytało matkę w domu znajomych moich:
— „A dlaczego mamusia przez dziewięć lat kła­
m ała?". Dyktówarre dzieciom listów do święte­
go staruszka, uważam za wysoce niepedagogicz­
ną rzecz, pominąwszy pytanie, stawiane często 
przez dzieci w chwili uroczystego pisania bstu:
— „A jaki jest adres św. Mikołaja w niebie?". To 
pytanie poważny kłopot spraw ra mamusi i zaw ­
sze zmusza ją do dalszego kłamstwa. Niewinne 
to, aie niepedagogiczne!

Potrafiliśmy wyemancypować się do pewnego 
już stopnia z przyjętego do niedawna rwyczaju, 
który w praktyce wyglądał jako wędrówka za­
robkujących w tym dniu „świętych". Przed woj­
ną widywaliśmy (dziś to ustało nareszcie!) po 
kilku “świętych" odrazu na jednej ulicy. Zaniki 
podmiejskie daw ały nam ten kontyngent osobni­
ków żerujących w dnia 6. grudnT po ulicach 
miasta, obchodzących mieszkania po to, aby coś 
zarobić, a częściej ukraść, po to, aby w spotkaniu 
z konkurentem prać s:ę pastorałami po infułach i 
kończyć „\v ędrówbę ziemską" na insrckcji poli­
cyjnej.

Niejedna mamusia powie: — „Ależ to takie 
było sympatyczne!". — Możliwe... Czy jednatc 

dodatnio na dzieci później, gdy te po­
znały, że owym „św. Miko!a!em" mógł być pierw­
szy lepszy, o nieszczególnej konduicie obywatel 
Zamarstynoiwa, którego rozrzewniona mamusia 
w rękę całować kazała wtedy:, , gdy „aniotek" 
ściągał z przedpokoju palto gospodarza domu.

—  na szczęście — ustało! Nie mamy już te] 
„rzew nej" miłej wędrówki „świętych", profanu­

jących szaty kościelne (jakkolwiek tylko papie- 
owe!) po inspekcjach policji!

Puzostały jednak szczątki miłej tradycji, któ­
re wieikim głosem woiają, aby raz je przekreślić 
i wyrugować! Są to ohydne „Mikołajki" z pieral­
ka ł waty, olbrzvm:e „aniołki" z bibuły I nł- 
cztan nieusprawiediiwionę w pojęciach prym ityw ­
nej estetyki — „diabły".

Te są wprost straszne!! Nie grozą i wej postaw 
ci, lecz ohydą wykonania. I roją się okna w szyst­
kich sklepów od bohomazów z piernika, tektury, 
plast-diry czy innego pochodzenia. Na ordynarni® 
wykrojonej płaszczyźnie piernika np. dwa złoto 
rogi, dwa czerwone ślepia i długi, tO-cemyme­
trowy jęzer z lśniącego, purpurowego papierni 
I to ma być miłą dla dziecka niespodzianką?? 
Starsze dziecko, na widok takiego potwora gło­
wę z niechęcią odwróci, ono wolałoby fadntutką 
laleczkę, pyzatą, uśmiechniętą, a por ad w szystko 
—- estetyczną, małe dziecko dostanie ze strachu 
konwulsji 1!

— „Chcesz w yrugow ać — powiecie — tak  
miłą tradycję!? — Nie! Broń Boże! Jakiekolwiek 
ss moje zapatryw ania na n'ą, rugować jej nifc 
pragnę! Nie ech Będzie! Owszem! Niech naszym 
milus'ńskim przynosi radość co roku] Lecz niech 
ją przynosi w inny sposób!

Poa irunki —- chowając tradycję, dawajci® 
waszym pociechom, lecz icb nie anulujcie. Moa, 
r.a przecie? uzyskać tą samą sumą radość u dzie­
cka, gdy się mu iKwle, że w dniu tym, gizeczne 
dzioci dostają oa rodV'ców upominki, tak samo w 
dniu gwiazdk1. — Usunie zwyczaj przebierania 
się za świętych I tumanienia dzieci; To nie dobry 
czynnik wychowawczy, A wreszcie wyugujci® 
te okropne potw ory z piernika czy tektury, pa­
trzące na nas w drru 6. grudnia krwawem? śle ­
piami, wysuwające na świat obrzydliwe czerwo­
ne ojtor,, straszące dzieci małe, wywołujące nie­
smak w każdym, kto bot'0) tiochę miłuje hainio- 
nję p'ękna. To wstrętne, a w dodatku wydziera 
nam z kieszeni.„ miljonyłl

A tyle mamy piękniejszych ceiówłM

Lwów, 10. grudnia 1924.
Leon Źypowskl.

K r o n i K a  s p o r t o w a .
PIŁKA NOŻNA.

Czechosłowacja. D. F. C. — Nuselsky 3:0, 
Slavia —  Vrsovice 3:2, Sparta — Vietor;a Ziź
kov 5*38, Slayia — Nuselsky 2:1, D. F. C . __
Vrsovice 1:1, Sparta — Lit-ben 5:2.

Sport Nr. 119 w yszed ł z druku. Na treść 
składają sie dokładne sprawozdania z pobytu 
Pogoni w  Wiedniu, sprawozdania z zaw odów  
i ruchu sportowego w  kraju, Rowerem  po E- 
uropie (prof, W acka); Kronika, R yciny itd- Ce 
na egz, 60 groszy.

NARCIARSTWO.

Karpackie Tow. narciarzy zwraca się do 
sw ych  członków , by zechcieli jaknajrycliiej 
zapłacić wkładki na sezon bieżący, gdyż z po 
wodu odnowienia schroniska i budowy skocz 
ni konkursowej w e L w ow ie ma Tow. bardzo 
zuaczne wydatki. Podajemy również do w ia­
domości, że przy zaknpnie 10 noclegów  w  
schronisku w  Sławsku otrzymuje się zniżki, a 
mianowicie: dla członków  zw yczajnych opła­
ta za 10 noclegów  w ynosi zł. 12 dla Akademi­
ków i uczestników zł. 7. — Płacenie wkładek  
i zamawianie noclegów  można uskutecznić w 
lokalu Tow. ul. Podlew sldego 7, w e wtorki, 
czwartki i piątki od godz. 19—20.
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L w o3wkie Tow . ł  y iw ia rsk ;e
ukończyło ji-.ż. w  zupełności przygotowania 
vlo otwarcia s^ o n u  zim owego. Basen napeł­
niony wodą, lampy elektryczne zawieszono, 
krika dni mrozu w ystarczy do' otwarcia 

Na cały sezon zakontraktowana muzyka 
40 pp. która będzie przywr;wvać codzienśe 
z w yjątkem  dwóch dr.i w  tygodniu

W ydział Sekcji zimowej ukonstytuował 
się następująco : Prezes st. radca skarbu Leon 
Getter, zastępca W ładysław  Kucnar, — 
dyrektor toru inżynier Roman Kikiewicz, 
sekretarz dr. Jan Kowalski, skarbnik inż, St. 
Uleniecki. Na zaw ody łyżwiarskie w  jeździe 
sztucznej o mistrzostwo świata, które odbędą 
się w e WLiiniu w  lutym 1925 roku, w ysyła  
W 3 dział L. T. L. pp. Romana Kiktewicza, 
mistrza Polski w  jeźazie sztucznej i b. miitrza 
Polski w  jeździe sztucznej W ładysław a Ku- 
chara. Obaj panowie wyjadą prawdopodobnie 
i do Berlina, by wziąć udział w  międzynaro­
dowych zawodach, wyznaczonych ;-a dzień 
25-go sty czn a  1925. _________________
Naczelny »edaktor; 

BRONISŁAW LASKOWNICKŁ
OdpOH ifcoziamy r e d c iio r  j \

j ó i w  f P / Y S Z 7 0 F o w i r 2 ,

INaSe kapelusze p?rrstiS%

(?) Nową odmianę małych kapeluszy przynoszą żurnale parysk’e. P cdejem y cztery  
do wyboru.

Jeden w kolorze rezedowym  z akcamitu prasowanego, przybrany rózowem i 
cgretkami w obramowaniu złotych ig!ełek. Drugi pop elaty z welauru, przebrany jejt 
wstążką w dwu kolorach: popielatym wierzchnim 1 różowym soodnim . Trzeci kapelusik
z zam szowej cieńkisj skórki, przybrany jest futerkiem i kokardką. Czwarty z  czarnego  
panu, odgięte ma do góry rondo, a przybranie stanowi pt=*.k m ocno kolorowy.

w e ..e r . '  i jk ó rn y c h  s r .  s e m ^ a r z  
t .  S e k u n d a r. szp ita la  p o . . Lwów, S łow ack iego 4 
(n ap rzeciw  p ~ czty ). L eczen ie  plam , b ro d aw u k ,
wlosow, e lek tro liz?  i lam p ą  k w a rc o w ą . TeL 16— 61.

30422
SPECJAŁ CHORÓB WENE^YCZ. i SK Ó R N I, H 

C r. A .N A D E L (nad  k a w ia rn ią  C' n -
tr&iną) o rdynuje od 8— 9 i od 12—6. 30713
Specjalista chorób wenerycznych i skórnych 
R m  W h. sekund, szpitala wied.
B f l l  »3* ilw ow .. ord. 3-10, i ? - ’., ■'-a,
w niedzielę 9-1. Lwów, A sn y k a  1 (róg Pańikiej).

31174

M U  ^ W IU Z D tC g  SI
Si A RATY i m  RATYJ
Sprzedaż z powodu zbliżających się św iąt ze  
z n i i k c j  t e n  f l r c .  —  Prosimy łaska­

wie o tem  się  p izekonaćl 
P L Ś 4 5 T .C 2 d a m sk ie  w eiurow e z fu trzan.

kołnierzem  i m ankietam i »B łbiety“ zł. 165'— 
m ęskie od Zi. 30’— do 105'—

J  ‘ SA Mi A  ,  ,  22-— . HO-
PALTA czarne . „ 95*— .  12C'—

» .  z selskin. kołnierzem  , 170" —
KURTKI z lu trz . kołn. „ .  33’— .  75 '—

,, fu trzane  , _ 100‘— _ 140'—
i  »OCKII .  .  7-30 „  45—
FtlY&A męskie „ ,  220’— , 270'—
PfcT.S Z C Z £  dam skie su-

ktefine, w elu-ow e „ ,  33'— .  100'—
PŁ«AS2SXE dam skie pluszow e na jedw ab.

podszewce i w ataiinie od Zł 170'— 225'—
K U R  ('KI da niskie pluszowe .  „ 100'— , 150'—

Prosim y zwiedzać nasze m agazyny bez 
przym usu kupna.

U dzltiJ  , ir y  K red y tu  t a ż  P . T. U n ą .  
d n ! k o n  j t r o w  A t j a n  a !  31)76

TABAK i
L t W Ó < y ,  Ł Y C Z 1 K O W S K A  3 .

P RAWDZIWY Mi OD PSZCZELNY .PATOKA", 
MIGDAŁY, ORZECHY, RODZYNKI. FIGI,

DAKTElE, WANILIA B O U R B O A S K A -------
poleca firma 30917

W Ł O D Z I M I E R Z A  R U  l i  A
Lw dir, S zajn och y  2 . — Telefon 19—87.

WŁASNY W YRĆB CF.NY NISKIE.

KOCE — PO DU3ZK / -  PIERi YbY. -  Gato.ve 
pcsrew kl — Prześcieradła pod kaidry i na 
pościel — Obrusy — P ł ó t n a  — R ę c z n i k ]  

n u j t a n l o j  s p r z e d a j e  31037

F a b r y k a  P o S c ie F I
P l c t r u s z j w s K l * M l « l ?  o  '

L W Ó W  — K O R A L M IC H A  6.

y I  Sa i  IU Cdi, J? i

Z  3&GGG z f is .
mający szeroką słyczność i znajom ość na 
rynku niem ., poszukuje intratnego, dającego 
się ewentualnie rozszerzyć przedsiębiorstwa, 
gdziecy obok kapitahi całą swą pracę m ógł 
v/ iżyć. branża obojętna. Zgłoszenia do Adm. 
„W ieku Nowego* pod „Zagranica". 30993

©KII i! .3 0 3 1 !
Z pow odu  w ielk iego transportu  
sprzedaje hurtow nie i d eta liczn ie  4fco4

PRZEPlgKHB RZECZY 
TANIEJ W t

D O W  T O W A R O W Y  A L B R E C H T A  

l w S i s r »  2s L i£  T r o & a a a i s f c l  1 .

NAJFRAKTYeZlHSJmM 
P O D A R K I E M

j r  aw iazosą"
EuBlWI M5S13

S E i j ^ o  S 3 5 3 i" —  ju 7 t 

Lwów, plac M orjaclii 4.

TapliLislSilEolii
M a te r a c e , S to r y  d o  o k ie n  poleca n p d a n la j

& KiisaSes 1 fl. NarsnKej
L w ó w ,  S y k s t u s k a  1S. 31159

5 0  prs. łaniej niż bu w L. d:s,
iflSTJtUŻlćiHT Y C4U,sV';:i*:e i przybur^ do 

tychże poleca 307^1
J ó z e f  j R e i s l a r

Lwów, pi. Solskich naprzeciw  ul- Słonecznej 11 a. 
K onto czekowe P. K. O. 150.838.

OzdGiiy ,ł? dfZdwKn ■
w  w i e l k i m  w r b o r z e  p o l e c a

S t a n i s ł a w  T O l e r z i i l c i t l
L w ó w ,  u l .  B a l i c b a  4 . 30SIS
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J e d n o l i t a  o a n a  

2 0 ^ °
ztołych K b z J ą  p a r ę  z a o p a t r z o n ą  

w i s z ą c ą  m a r K ą

•SALAMANDRA 1913
S F - z e d a j s m y  p o  j e d n o l i t e j

50
c e n i e  i t .

4S86

Ł Y Ż W Y
Sam Narty, Kiĵ i
i w szel ie irzybory do 
sport i zirr owego po­
leca najta uej tylko 

firma ' 4S83

II

Lwfiw.S ademli:!ial.2t
T e le fo n  N . 19-81.

O S 7 C Z Ę E N O Ś Ś !
Łóżka składane z mi te: - 
cem wsze.luch system ów  
O tom any o fi 11, 32‘— 
1 ra f  i skład. .  32'— 
W kład sprężyn. m 25 '— 
3 poduszki ( i  tra ­

wy morskiej) ,  35' 
Firanki z i czyści D 12'— 
Ch dniki m etr „ 2‘—

Kapy na łóż' aj dyw a­
ny, naszuly, m atrrje  i plu 
sze m eblow e poleca zm_ 
na z taniości F ł 4335 

Ę.
L » 6 w B r a ]£ r o w 3 h t %

fońsieEHY i Y t w m in  « ŁSBKBua, -  ui. pn mhi a. PralifycEisg i potfis] m m i z l
S > o  d £ B .x * ls . l  mPeńczochy jedw sbrte zł. 3'20

.  pófjcdw nbi.e zł. 2 ‘lr.)

. naj epsza gazowe 3'—
„ Fil c ossa zł. 1 50 
„ p .te s to w e  od zł. 1'20

Rękawiczki duńskie 
Sw eiery
Reformy fildeousse 
S karpetk i w ełniane

od
zł. 2 — 
zł. 8-50 
zł 3-— 
zł. 1'—

Koszule m ęskie zefirowe po
cen eh f«bryc mych zł. 'i'75

R ęk: wi<xki glace zł. 5 '—
Szaliki, kraw atki, kamizelki, ka­

masze. 4481

ŁY ŻW Y , SANECZKI,
ŁÓŻKA,
PIEGE SZAMOTOWE,
SA10W AHY,
naczynia i u S enne,
ZASTAWY STOŁOWE 

L ALP A KI 
i CHIŃSKIEGO SREBRA.

P I A R T T a i E  P O D A K R t  na m M M M Ę
a n t o n i  h m  ■ S K l si. a a n i  i 8

SrzsiBO biSepg
w 4 crąścf rżniąto — sprrada je  Zarząd  
Składu P a ń s t w a  SKo l© ,  Lwów, ui. 
Grćdacka 109 — po cenach uniżonych.
______________________________________ 3118 i

Ifa raty! Telef. Nr. 17—25 Hirafy!
MASZYN ¥  B© £ ŻYCIA
jako też  części składow e do tychże n a j f . n i e ]  

, u  firmy M A Ł W I N Y  ł  M M K K G L U  C  , !
L w ó w ,  J a g i e l l o ń s K a  1 7 -  31175

B A e 3 ! * 3 Ś £ !  S O . J O  m  S B I 5 e i ^
4  p a r y  t j f t k o  z m  s ł .  4 9 * — fra n c o  c ło .

Z pc lecenia kilku fac ryk obuw ia, znajdujących się 
w trudnościach płatniczych, sprzedaję w ielką ilość 

obuw ia poniżej koszt w produkcji. 
Wysyłam zatem  każdem u, póki zapas starc/.y, 2 pary 
trzew ików  męskich i 2 pary trzew ików  damskich do 
sznurow ania, z silną, kołkow aną sLórznną podeszw ą, 
najnow szego fasonu, czarną lub broozow ą skórą 

g iloszow ane. W ielkość w rdług nv t:ru. 
W szystkie 4 pary kosztu ją tylko Z .. 4 9 '— franco 

cio* tYysyłka za zaliczką.
A .  G L A S F . S ,  EKSPORT OBU W] A
C z o t i t i  C i s  s ’. r n  N tr. 2 7 .  P. S. Bez ryzyka, 
gdyż to w ar nie odpow iadający wymienia się na­
tychm iast lub na żądanie zw raca się pien ^dze. 4 j6

l l r t ł f  zlsti. Sfia.l: I K jW ti
PO GENACH NAJNIŻSZYCH

P O L S C a  30(139

Wł. B U SZEH
L«6.y,S’iaiS2S ii!;h 3 5 M l i l - j t
W J a s n a  w i o r o t / i p r a c o w n l ł .

33 Siliła! liii
„  tf O L A .  O S  LU  11“  r u n m A s k f t

najprzedniejszą sprzedaje w w orćaca  75 kilogr. 
(b ru tto  za netto )

5,P05.9Ke-I@!l£?IAM
Łsłótt, u>. Isgtelisnska 12. Telsf- l 'Su

Spółdzielniom  dogodne w arunki.
Tanio do nabycia na raty w ^ g l-a l g ł m o -
f ile isk l z kopalń skarbow ych w  Król. Hucie 

 — n> do odnych w arunkach spłaty. 4862

'SI- ląsyApjcujfcg ocjd
a a  o  h  d  s  ó

l i iŁ s« E a u i p so ju * ł z Kucuz Boajoci
P S S |3 © ii§

p p  1129% 10J

MIM i  I i ! H flS iliH I
Kv&MkUS2LS DAMSKIE 

47 5 2  p o le c a

N a c z y ń  mM „ E f f lU A '*
I , y 5  ^  S i3  lU la  y i . B l  2  ( o b j k  h j i c l i ł  

Gaorgea).

fiiilon&tsiB modele zagranlcios - Ra|»yhaiifilBi8jszB hreacje 
Płaszcze fu trzan e  i w ełniane

Suknie aiieszafoujs i Inna kiitHasla dimska
M i l

730 n«*ct # » x i v  j u ż  d u  p i e r w s z o r z ę d n e g o  m » j . i z y n o  3 ^ 5 * riw, Bi flfeJsmiska (1S.)
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& 7 3 L N E  P O S A D Y *
POSTUKUJE zdolneKii czel*unika s ięw sk ie jo  na im fca 

i  dsirska roboa? płaca solidna, wilct i spanie — HHaty 
Sienkiewicz w Brzeżatuich. Zyzmuntowska 2ć 4856

DZIEWCZYNKĘ do nauki poszufcuiv„./. Kosmeo. MHcołala 7 
i      30781

łAAiOTNY WL. DÓBR. KAWALER. POSZUIOUE NA— 
TYCiiMIBST NA PROWINCJE PANNY O NIESKAZI­
TELNYM CHARAKTERZE. KTORABY SIE ZAJĘŁA -CI­
CHNĄ 1 OCSPO Dś fSTWŁM DOMOWEM. — CHI.TMIE 
ElEROi * NIEMY ZGŁOSZENI/, Z OPISEM ZYC1 A DO 

_  ADiM WIEKU P u D  SAMu IN Y .___________________  ‘892
PAfWE <!o obsługi gości przyiniio zaraz Cukiernia. uSca 

śsr: MiKOlaia 7 31050

FRYZJERSKI POMOCNIK potrzebny zaraz. Sław i*.*. lw jw  
Ń  Bcrnai dyńskl 1. 1. 305®

CDOofeA manikurzysikn poszuaute firnu L Laos er. fiyzier  
Kazimierzowska 29. — i» 6 1

MANIPLL ANTKA intei. porzukirTina. ZelosŁJtiia: PieLareka
Nr 17. partei. miedzy godz 2—3. J0665

AJENTÓW na prowizje do sprzedaży masowych tc waru w
spożywczych — poszukuiezny. Ustow nio do Adn. Wieka 
Nowego pod szyfr* M. Z. M. 30999

POSZUKUJE iziow csyne da obciągani* praiinek M. R^th- 
haustrr. Óródecza 69. 3101.1

DZIEWCZYNKI’ do posyłek ,>kol.i 14-Ietnia — przylmle 
- Drogerio Mra J Rechota. Halicka 11. 31013
POSZUKUJE aamadzielnel buctialterki. niemiac . . .  n *sxy- 

nlslk1 iz. aclitkl Oferty z  referendami LANDWI — 
AdmlntałracU   31 151

Zielny d ii
l a b o r a t o r y j n y

C klK u!etn:ą praktyk:, w iw borat^rjan. wielkie] rn- 
Si-eij nafly  poszukiw any przez wielkie to w irzy - 
«t “ > nartow e, O żerty ! odpisami św iadectw  orsz 
curriculum  vitae pod „Onemin* do A dm inistracji 

.U ie k u  Nowego*. " 47 2
Di A dyu.yngowyatel 'ani cale utrzymanie na wsi za d - 

tfljgmańfc to\> arzystwa pmi domu i opiekę nad 3 A ećmi 
Romanowicza 1A U. p. na lewo 31132.

PKzYJME natychmiast pannę 'szkolona w  hal * b recz- 
nvc!*, Iiiiormrcie z irreczaoNd w rts.aaradl Śniade, 
chich 1.-------------------------------- ------ 31136

POSZUKUJE iWoDca uczc:wego do skicou. J a ió l Rosen- 
nqn. Akattemi.ka 26 sklep__________________________ 31133.

KA . / \ i .  Jubi -o lkan icś owi* Rohatyn* iMMzakuie m ai. 
żer lwa bezdzietnego, 'ona kuchu-ha I da zowednrstwm: 
maż za stróż*. Ze'03 noria plscm.,3 49Ci

DZIEWCZYNY do Pakowania poszukuie firm* Ber-mbaat 
i Luft ul Krasickich 9. 31127.

KAMIENIOŁOM o zawarlcśc. 93 proc. w inna w  okolicy 
i  w a  celem eksploatacji io  wynaiecia. W’iadomość u 
właściciela Kurkowa 27 II. . drzwi na lewo od 9—11 raito 

        C0767

INTEL, sa m o ,,, pani, która pożyczy na dobro zabezpie— 
cterno 1500 iolarów — otrzyp a mieszkanie z uirzrma- ■ 
nlem we dwezze jaro procent. » jeżeli rozumie sie na 
gcspoocrstc. tc widfsltiam — obeimic stanov,tsko oani dom.) 
Zgłoszenia pisenue pod DOŻY WOCIE do Adm: Wieku 
Nowego. — — — J0703

Lwowskich 
29619

AKUSZERKA udz eU porad rod dyskreci\; 
dzieci (7 Polna)

AKUSZLRKA Sekuła przyitnisie zamów’en ii uńzieia porad 
pod dyskrecją. Oróćtcicai 49 1 p. 30761

AKUSZERKA przy tu "je prt.ie od dyskrecja 
nym usteps.uo. WAŁOWA 27. parter.

nlezsmoż—
30552

AKUSZERKn vVAuNEROVt A pntyimujn zamówienia. udziela 
porań pod dysk-ecia. SOBIESKIEGO X .  par .er 00551

AKUSZERKA Latkowska z  Wat *zawy, Przvlmu|e zamówie­
nia, udziela porad pou d ysk n cia : U U.-a ASnyka Nr. 9; 

 — - ____ — — ________ .,977
PRACOWNIA EU i LR Me b ua msnca przv)mulo wszelkie 

roboty *~'lmers*i, po i ik najtańszych cenach. — Hckd 
Europę]sid. plao Mariacki 1. 4, w podwórzu 31014

RYTUALNA kuchnia d j.nou ;■ smaczna, doborowa W szyst— 
kim smuhuie, żotrdków nie osule. w  lodatka tani*, ta 
oMa, 3 ' anta, smaczne dla gościa, kosztule tylko .lo ty  
dwudiicścia. Eisch, Żółkiewska 3. ^ o ,

PANIE, które zechcą przyj, c roboty hafciarskie da uomu. 
-■ca łask; wie pta ać pisemne twe adresy do bia' 

ogłoszeń Briiclm. Kościuszki 2. pod PRZEMYSŁ DOMOWY 
— . 3i063

PO/7CZK1 1006 zL 
U A.

sezon — poszukuje majster. Filarów  
  — 31 HI

P a Nla. gtora jy ta  w sprawie dziecka bardzo proszą żtb y  
przyszła celem dalszego pc.i OLunitc.ua «ie. Bo kom -kich 5 

 -----   31149.

800 ZŁOTYCH pożyczL na proontl pwsijkuie na realność 
lnb seohtiki dc sklaju drzewa. Zgioszcai* ido Adm V ie. 
ku pod PROCEJfT____________________________  31LK,

PRZE MŁ panów na dom . rt smaczne obfite obiady po 
cenach ut.tiarkowanyjt. Zgłoszenia listowno do ndmini- 
strŁiil pcń O BIAEJ. 3 jm

A .USZERKA sapMtńn przylmuie zamówienia do pot^dów: 
udziela to.adY pod dyskrecja — Bartosz* Q(owacki-ro 8 
.a n e r  na prawa. j n o i

POSZUKUtH- panien do m ereżkowanlil — Przco'i.tia bi - 
i ln tł ZyHikiesTcza 5 31124.

eza .ifW lT K  iniroligatarskl znuitBcie s ta n  posadę. Btard-ch 
Batorego 11   3lt£:i

DZtE\VC7NKA do gaspodaęttwa domowego połrzebna. Srtti. 
fca Kościelna prac Halicki 7 31112.

DZIEWCZYNĘ? do dzieckŁ positiknie; Łyczakpwsha 62 — 
wedlłnfamla.   31109

KONSUftl konduktorów koteiowy h Lwów Cródtcka I- 117 
rztim i.1 rut mowana buchaltcłke - bilansistkt ze Ata- 

lon.ościa pisania na tnaszynie zaraz. 31105

POSZUKUJE uczciwego czystego służącego do sarzatania; 
zar izem do kamienicy za dozorcę ; Czarneckiego 4 _  
Schafiowa. — 31095.

MONTERA do wodociągów p-zyjmie zaraz inż. C itilikew ski 
3-go Mula 21 31D91

DOCHODYACA dobrzto polecona do sprzatania i Drcjua na 
przećpjlndnie potrz.boa zaraz. Zgłoszenia Auert ich — 
Rynek 20 sklep. 3J082,

PRASOWACZKI tylko sity picrwttorzedne zdolne do bsty- 
ttów natyJim iast .totrzebne; Ural R. a ..A tnorykat..k i‘ — 
ulica Sobieskiego 15. 31081

F  A M  K T  Ą
p o l i s a  kżjżtęk.-Eia*. rfkSigjś) 

pos idajEica \ ' i d  lo m o .ć  i k s i  ;r ;o w o śc i L up c c k ie j ,  Ja- 
d n ie  e z y l e ł r t i s  i s z y b k o  p is z ą c a  —  z a t j e z i u  p o sa r lc  
W p r z e  s i  b io r s t w f e  hr.nrl o w c irt . "—  O fe r ty  p ise tt ru 
z  p o d a n ie m  w  r u n k ó w  p o d  „ S t u ła  p ost; la" s k U d u ć

Biur; r!r> z eń , Lwów, Zi.N terow i. za  U .  1170

D7 M POZYCZKE 40C Jolarow tts .odkład zlot* itp. Retis- 
tuta y p«'L .a adres i warunki pod PEYAr OSt* do 

Administracji Wicku 31096

MAM LOKAL W ŚRÓDMIEŚCIU. P o s tu Ł ] , soólki do ia_ 
dcgttki lw ie1- intratnego interesu. W iaJr ..oóci liJatwiw do  
. . .  tm stracii jod  KOPERNIK *1087.

KTO n ltn a  zajęci* * chce raibć stale dochody, wpro tzadze 
nut iniratny Ini e * i  g raranota. Kapitał i y m . j  ..»  
z ł . '  (sieśćseH  laka! mam. Zgloszm-j tyft„ poważne do
Adm pod Ż y c z l i w y .  31169

1 nssSSE P"B§!P8!JW-ŁMArftił*i;...i?s t i l ś n i l i  r  U i i n m  i] I o b g j w i a
ta pryticypyl. ulicy, pos tukuje fach >wca z ka- itn. m  
Pisem ne zgłoszenia do Adm. pod .Zapew niony byt*.

4S03

e s s ł  Z l ź U E S O K O  3 g jg a L S B O M - O b  jfggS
UNIEWAŻNIAM L..ażk« yoishowa wydaaa rrca P, K U. 

ów nt nazwisko Józef Mirjf-zuY 3G&74

ZOINEŁA mała suczlat szpic biała, czarny l e i  na nl. U r i  
nńŻKi.ch. zgłosić P aasla  27. « 1 1 5 i

ZOIKAŁ wilczur ..Lord ". Oddań za w: zagrodzeniem Ły 
CiuJcotyska 15 11 p. Oayczak. 3U38 ”

ZCcAKANY wieprzyk do odeb.attia. Baik. 1 Mikołaj Rod- 
ituuicki. _    3 ilźo.

23 LISTOPADA zginał w  ulicy Żółkiewskiel miody w i’człtr 
wabi s i;  , B etu ': zwrócić J  wynagrodzenidm 20o zi. — 
Kopcowa 14 par er. 3 1 1 i l

UNIEWAŻNIAM skradziona karle (iegl ymaede) koieiowg 
no nazwisko MaHa Ł yżkoaicz, żona Ja:ta emeryt r u t r  . 
niczego; ewentualnego znalazcę proszę o zwrot Bierna 28 

-  —_______________  311)84.

i*€. s z

BUCHALTERKA D0Krakn}e pracę, najchętniej samodzidn* 
prowadzenia ksias do domu Zzfoszeaia listowne do Adm: 
Wieku Nowego pori BILANS 30690

KRAWCZYNIA S2«k« szycia prywatnie. Zzioszcnia do Admj 
Wicku po<l W . K 31014

ZDOLNA krawczyni poszakujo jakakohvitik robotę w do-^ 
^ mach prywatnych, haskawe zgłoszenia listowne nod ANNA 

do Adm; Witku Nowego, 30993

INTEL; m/ody człowiek poszukuje pracy w zakresie tartaku 
- Pub jako stolarz, póidzie chemie za woźnego, może być 

ha wyjazd Listy ped WIEDEŃCZYK do Wicku. 30976

WERK MISTRZ—MECHANIK esrsaminowany maszynista, ry—i 
sownik. obzoajomiony z budowa wszelkich maszyn 1 mo— 
torów, robotami tokarskiemi. ślusarskie mi. elektro-mecha^ 
niczncmi, praktycznie i teoretycznie possukule posady. — 
Łaskawe zgłoszenia: Ziemiańska. Lwów. ul Iteszrrlańska
Nr. U  A. -  30983

STARSZA panna izraelitka poszukuje zajęcia do dzieci hib 
zarzadu domem, najchętniej na wyjazd. Listownie do Admi 
Wicku pod 1 Z R A E H T K A ______________________31029 ^

MŁODA osoba szuka possudy jrospodyni, tvlko do zamoż— 
njch . Zaroszenia do Adm: Wieku pod 1925. 31041

500 ZŁOTYCH da za wyrobienie stałe) posady absolwent 
Chrmazium i Jednoroczneeo kursu handlowego. Ogłoszeni* 
do Ajdmin. \^eku Nowcuo pod A. P 500 ZŁOTYCH. 30944

DOBRZE zsfrane trio, 3 panie, fortepian. skrzypce ft
wiolonczela poszukuje posadę. Repertuar nut bardzo bo- 
traty. Łaskawe oferty do kapclmistrzynl tria muzyczneico 
Kołomyja. Hotel ,.C ity“ 4858^

^ U Ż A C A  mfoda oszukuje miejsca cU* 2 lub 3 osób. ZkIo- 
szonia łaskawie do Acomiitistracii W kku pod MŁODA

------------------   31147.

POSADĘ soticytatora, mimdonta Hp. poszukuie 19 tetal
młodzieniec z  praktyka kilkuletnia w kancelarii adwc^, 
kackicj. p iszący na maszynie I obznajamiony z  tabuU. — 
Łaskawi zefoszenia ped ,.L. K.“ do Adm Wicku. 31138

KUCHARZ biejffy w  swoim zawodzie szuka posady stałd  
lub na dniówkę; Lwów. Zielona 36. 31098

DAMSKA fryzjerka poszukuje zajęcia po domach do oodo- 
iGwanla; ul. Lwowska 72 — Jonas. 31093

ZDOLNA krawczyni poszukuje roboty po domach. L isty
Wtok Nowy KRAWCZYNI._____________________ 31090

DŁUGOLETNI maszynista kł^rownik llusars _ tokarz f 
monter znajacy ste ma świetle elektryczncm poszukuje 
posady od 1 stycznia; Łaskawe zgłoszenia Inwalidów 3 
u pana Ourtcieieto w parterva 311^8

FlERWSZORZtDMA praczka w zu k u je  pwmia d® domach
pryuratnvch lub do praflid. Wiadomość n dozoncy Berka 
Joseiowicza t. 22. 31078

DOKTOR praw z wszethstronfla praktrk® obejmie odo®, 
w i- ^ ie  stanowisko sam odziriie. Zgtosaeata listowne po4 
.PRAWNIK & \r Adm. Wieku Nowe®*.____________311SI

jWRBJHiaagaM

na now y oddział kursu 
S-niitsłęcznejjo przygoŁ  
do egzam inu z 6 k as 
yim n. przyjmuje E cole  

R ef ornie Pańaka 14. 
D ow ód  w zorow ego pro­
w adzenia nauki: 40 o só b  
ucz-szcra już na Kurs 
analogiczny. 4827

KLINIKA DZIECIĘCA Uaiwcrsyretn lwowskiego (tttto* 
Głowińsldeeo 5) przyjwłw piaienki ** roczny kart
pidęgniarstwa dziecięce*® w domach prywatnych; —■ 
Wymayanc: przynajmniej f  klas wydziałowych, uleod.
czone 20 lat., rz. kat- — świadectwo zdrowia J n o
tajności; Obowiązuje internat w szkala — Wyjaiaiod  
udziela kaocelarja Kliniki, 10—12 pr waripot. 30013

KURS o*6lno*o wyksztnicenia zaczai ste — daisae zaJo—̂ 
szetua z podaniem adresu pod DR SKA do Adm. Wicko 
N cw cfo. 3JOI2

NIANIA potr25Lbiia do 1 i pól rocznego dziecka; Potockiego 
15 m. 3. ___  3i 107

MAS/aVNfSTA tartaczny ob żmijo miony również z naprawa 
m aszyn lo lm ra rch  po irz 'b ity  zaraz na w ieś. Zgłoszenia 
z  fKipLami św iadectw  Reklama Praso\wa Chorażczyz-ny 7 
uod MASZYNISTA. 31165

RUTYNJOWANY bufttowiec cneirgiczny Doszukuje posady. — 
Zgłoszenia do Administracji pod BUF ET OWIEC. 30934

OSOBA w średnim wieku poszukuje posady do zaiecta sic 
całym domem do Jednej lub dwoje osób. Zgłoszenia do 
Adm. Wieku pod MAR JA S. J. 30910

BIURO NIEMCZYNOWSKIEJ. LW 0W ~ PLAC AKADEM.!- 
CKl 3. TELEFON 1361 poleca Francuzkę rodow ita, nau­
czycielki, nauczycieli, bony; pielęgniarki do niem ow ląt; 
ofjcfalistdw  gospodarczych, ogrodników. kucharzy ; klu­
cznice, cospodyniu. sJużbe każde] kategorii 30817

LEKCJE za szkól Średnich poszukuje siucbacaka uniwer-J 
sytetu. Zgips*etiia pod MATEMATYKA do Wieku 31068

1 ZŁ. LEKCJA jeżyka Iranc.. nieoi I gry na Jortepiaaiei 
Listy pod ..1 ZŁ.“ d« Adiu: Wiek*. 30638

W SZEŚCIU tygodniach wyuczam kroła I szycia. d9a pro- 
wiBCji l^dogodłiienia. — Przy im się wsaeikie zjunówicał*
sukitM lizy tow ych . r w tw y c k . pLwscxy i kostiumów — 
LAwua. Staszica 7 boczna CŁorażcsyjwur. 31146

RODOWITA Angielka udziela lefccil sae. za skroronem wy-
nagrojcUeiuenu Li&townio Wit4[ Nowy ANGIELKA. 3U45

NAUCZYCIELKI angielskiego I niemieckiego jeżyka, ruty, 
nowanej. która mogłaby u&ziełać c<-<tzicnni-o lokcsyi. po­
szukuje. Lekcje do objęcia zaraz. Zgłoszenia: Krzyszto­
fo w icz, ul Akademicka 5 UL P. od 2—3 popołudniu. 9304

NAUCZYCIELKI francuskiego fezyka, rutvnow*>c!, która 
m ogłaby udziełać codzL+mie lekcy), poszukuje. Lekck d® 
objęcia zaraz. Zgłoszenia Krzysztof owi ca ul. Akaceanicka 
5 III. od 2—3  popołudniu 9303
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MALZ! ftSTWA N o r a i
UULJA Matkowska. List do odebrania. P o a ta . 81010

URZĘDNIK państwowy w  średnim wieku ożeni sic z panła 
kobrą ł mJM pcwit^zchowności aaM ictnici Lioodynka —
poł>^daczka mieszkania niezależna majaca iakii fach lub 
mająteczek dla władnego dobra. Rzecz traktuje Sie Pows­
in ie. Zgfoszrmia pod ZYCIE do Adra. Wicku. 31163

RZEMIEŚLNIK lat 22 w zrostu  n isk iego  poślubi młoda pannę 
tegoż wzrost a. Listy do Witku pod ..22*. 31148.

STARSZY kawaler na dobrem stanowisku pragnąłby poznać 
paane smukłą blondynkę iub szatynkę Cel matrymonialny 
Posag obojętny. Pożądaną fotografia za której idy.skret£iy 
rwrot ręczy słowem uczciwego człowieka. Zgłoszenia do
Administracji Wicku pod ZAUFANIE._________________ 311-40.

WDOWIEC bezdzietny fachowiec poślubi Polkę <do lat 44 
Przystojna, sookoina o dobrem zdrowem charakterze — 
która posiada własna realność, dyskrecja pod słowem
honoru. Zgłoszenia do 20 grudnia pod STYCZEŃ do Adm 
Wicku Nowego 31129.

OSOBA intefig-tna kra w czyni posiadała ca mieazkanic — 
pozna w o**u matr. mężczyznę w średnim wieku może 
bvć wdowiec z  dziećmi. Listownie do Wieku Nowtgo  
KOPCIUSZEK.________________________________________ 31126,

WDOWIEC na rządowym stanowisku pozna pacne lub
jWCłdwę, posiadające mieszkanie mam pierwszeństwo: —

T7>X2, traktuje s<lrji. cel matrymonialny. Nieanonimowe
zgłoszenia li«>owne nadesłać do Administracji Wicku N o . 
wwgo pod SZCZĘŚCIE^______________________________ 31115.

INTEL, technik b mer. skrzypek poszukuje młoda bogata 
pannę. którabv dopomogła do ukończenia studiów: —' 
e<k matr. blondynki maja pierwszeństwo. WIRTUOZ Afim 
Wieku._________________ — ________________________ 31113.

KAWALER lat 7D współwłaściciel sklepu masarskiego po­
szukuje parne Mb młoda wdowę w celu matrymonialnym 
Rzecz traktuję serio. Listy or*f JASTRZĄB do Administr. 
Wieku._________________ _ ___ ________________  31094

PANNA lat 25 inteligentna przystojna blondyna lubiąc® 
&vrx\ wyjdzid Ta maż za wdowca z dzieckiem na od"0- 
wiM niem stanowisku. Listy do Adm. W. N. pod DOBRA 
MATKA ___________________________   31Cy 9L

G e TCTYTNA starszy. łn t .sy m p a ty czn y , dobry fachowiec; 
por.Jaitałacy mieszkarje umtb!r*w?ne ożeni sic z panna 
Int. przystojna oosia^jaca skromny posag. — 7głosz*m ia' 
Z podaniem a#Jmsu do Adm W. N. pod LOS SZCZUCIA |

I      31177. : -----------------------------------------------------------------------j
>ANIA blondynkę obr*na w  Płaszcz d runowego koloru z  < 

która w poniedziałek 9 grudnia wieczorem rozmawiałem I 
na njwcu św Ducha proszę o oodanid swego adresu w ;  
sprawie osobiste! do Adm. Wirku prwj S. S . 31178.

MIESZKANO II SKISPY P T aS

S Ij EF' io  wynajęcia Zyblikiewicza naprzeciw jlicy  Roma 
n ,  Ł-lcza. B liższa wiadomość u fospodarża Słoneczna 29 
1. pictro   31097

INTEI jK N T N A  osoba pos-uicuie ioL oj. z osoonem \/c l-  
ściem. Znoszenia listowne <lo Wieku N ow elo  pod POK0J

    A.GL,

ZAMIANA Stanisławów — Lwów Dam dwr pokoje z  przed 
pokojem w ladnem położeniu w Stanisli wowie ża podobno 
we Lwowie. Zi-.1L.1a czasowa lub s.ała Zuloszenia li- 
stowi.e do Administracji pod STAN15ŁA AIÓW—I WÓW

  — —____________________________  31061
DO wynajęcia pokój z  utrzymaniem Bi. Józefa 2 » v ie r .
  — 31063

POSZUKUJE SIS dla introbsatornł maszyny do izycil drż­
eń, z motordm (Draht _ Heft - Maechine) o d  lnb 3 

szpulkach. B liższa wiadomość: GoMtarc św . Zofii .2 .
   ------------------------------------------ 31133.

KUP1P maszynę do szycia w  dobrym ssanie. 
Administracji pod MASZYNA

Listownie do 
134

POK0J z r.nzym-nirm dla dwóch p. akademików do w 
naleci a; Olowińskiezo 27 i i .  p. 10 ~ 31063.

ODSTĄPIĘ budko na drobna sprzed iż w  dobrym s ta ts -  
wdsku na k •Ir, /m  z  tarcowisk m ielskiJi. Zgłoszenia do 
W. N pw. BUDKA.__________________________________3 1 .«

POSZUKUJE pokoju z kuchnia blisko trsunw du możliwie 
w śródmieściu Zzloczenla pod BLISKO CENTRUM do 
Aidutinislracii.

POKÓJ prze. houiti. umeL;ov ~ny w  łródm lrż-iu dia spo­
ko, netto lnt-4izrn'ir«o k»'(fc)ca do wynajęcia. L isłt i.ie '  
wo Micku pod PRZECHODNI________________________ 3ilii4

WYNAJMĘ naraz ładnie umeblowany słoneczny pol.il —* 
Listownie Administracja S i ONCE. 31161.

JADALNIA p a n u id ro w . okazyinfe do sprzedznla. — Hnfcl 
Aukcyjna. Akadc.iicka 3. ,889

SZAFY, lustra, biurko damskie, ponjery sprzede *it*z inlo 
Hala Aukcyjna. Akademicki 3 3888.

FREztRKL uniwersalna, wyrobu n.en.ieckieeo .j-ilo uży­
wana do spr -~dania na dorounycb w atolinach. Zarwani- 
.zet Lwów. Kaspra Boczkowskidco 10. 3909

DKAZJAI ror ipiao do nauki spr-edam bardzo ta. i o iw . 
Teresy 12 II. p. II. scŁ od 1—3 J1125

FOR f  ,rl,nNY. pianina, fisharmonia w róznyci cenacn — 
w najlepszym stanie sprzedam tylko za lotów ke, Hanak. 
P ań sU  21 — s 31021

PIANINO koncertowe krzyżowe czarne Berlińskim marki — 
P.awie nowe sprzedam za 165C tf : Łyczakowskt 57 —
oficyny. I. piętro. , 31032 -

FORTEPIAN w dobrym stanie za 1 100 z ł .  sprzodam: —' 
Nowacki, Puóska 17; 3,021

K U PI* O  I S h « 3  s J k

PŁASZCZ damski, mało używany, podbity tmpi-.icarJ olca- 
t  ii e  do naoycia > sklepie kominowym Sienkiewicz 5. 

       30933

1 ŚWIECZNIK kryształowy na 18 świec, bardzo tanie do
sprzddanfi: Kraus. Słow ackirzc 4. 31043

PARE pieciomiesiecznyc’ raso -ych  lozawców sprzed."m —■ 
Listownie pod RASOWE do Adm: Wieku 31042

ANTYKI, dziels sztuki dywany, I1 1 rc ilanc. szkło pi .. Imuie 
w komis i kupnie Magazyn antyków; B-torezo 24 4725

SAMOCHÓD 5 osobowy, start_r. koło taoaroire. zotar, 
zapalniczka; tachc-ietr. p .aw ie nowi do sorzedania. —
W "randa. Oodlewskiezo Z. ____________  36909

FOifTFPIAf krótki sprzedam 
n- n podwórze aa prawo

ratach iw . Zofii 15 Her_ 
3092S.

NTOS MATOR Biuro Mleszk miowe. Kooen Ika 22, łeiefon 
446, posznkiłe dla solidnych zamożnych lokatorów mie­
szkania róinycn pokoti. 29863

'OS7VKlWANY itHen uokól z osobnem w chodtn w Śród­
mieściu na biuro. Zduszeni- d i  blina dzienników Sche— 
rem , Pasaż Łlaiismaaa pod LOKAL. 30e8d

Ał OOP małż Óstwo osinunie osoi tieio  pokoiu lob stancii 
najcbetn.eł bez mebli za wysoUcm  czynszem : Listy do 
Adm: Wieku Nowceo -od SACCARP  - “T87t

yCrSZUKUjE 3 pokoi z  kuchnia' bez odatenncEO. Okońska - 
Zof,. 12 I: n'etro. — 1

FORTFPIAN krótU, aneielstra njoehaitika, znakomity sprze­
dam. Kopernika 26 parter rankiem ostatnie drzwi. Skle 
nirrski.     30341

FORTEPIAN krótki, krzyżowy, prawie nowy sprzedam — 
od 10—11 i o i  2—4  Leona Sapiehy (?  I. piętro, drzwi 
prawo. ------ —  30340

KOŁA rumowe do powozow sprzedam lamo: ..Lnnen — | 
plan Mariacki 4. ""814

SYP1ALJ"A iasna. ładalnia dobowa 1 szaf; fotel klubo­
w y. rabinet męski. 6 krzrsei i mhoniowyuh. serwuntka do 
S"Z0';a :i? ; Choraiczyzna 29 Matwiiowski.___________  30811

FORTEPIAN, sypialnia, ea linet. meski futro sprzęt' m: — ■ 
TarnowskittP 9; <kzwi 5  3^893 |

PARCELE budowlano na raty przedmieście Lwowa. 6 minut 
ko'e;a z PpJzaincza. p zv itacii, piękny widok. zientifc 
crroJ,"va. Oborski, Stirzemie 11 A  30691

ANGIELSKIE Ma*ał.vnv—'Tygodniki w  wielkim ryoorze — 
tpr tiaK  Biuro dzienników Sokolowskiezo. Jazieltoii-ka 7. 

  ________ —. 3C4G9

‘ ENSJON \T  ANUTA. Kopernika 3. tel. 23.iD. wolni pokói: 
— 31003

POKÓJ kav ałnrski olzv rodzinie z  cał.m  utrzymaniem dla 
dwóth ta"Aw zaraa: do wynaiecia: Ochronek Nr. 10 —
duao.-ca wskaże  31038

DO WT NAUECIA pokói i kuchni.. niski parter, ulic- Czę­
stochowska. ró t SwietokraysKrel. Wiadonmśd n dozorcy:

31053

POKÓJ próżny do wynaieefa, Marczyński. W ałowa 2. 3H56

POKÓJ umeblowany k»w ilerskl n jprzsciv  Techn.ki do 
w yw^ccia; Marczyński- Wałowa 2. 31157.

WSPÓLNY pokói z  litr ’.vnwn:em fla Dani es.ki z  dob-cen 
dnmu u wd..wv po adwokacie od 1 styc-n i- Potockiesc  
64 li i .  platrg bsczaia brama._____________’___________ 31154

POS7.UKUJF ifditueo ewc-rfiiabiie dwóch po’'Oi r kv"h.iia w  
okolicach Lwowa — Z i ima W oas B ztichuwlce. LewatL 
dńwka Itp łn -k -w e  znoszeniu pod MlESZKAfEE do Ad- 
roinlstracii M7irku __________________ _31153.

POKÓJ dła panienek do wynajęcia. Wiadomość Zybiikie- 
r icza  22 narjer._____________ ________________________31137.

PANI zraidzle umieszczenie przy inr. żvd. rodzimo. V/ia_ 
o m  nśc KcrzfT.iowskiczo 3 II p. drzwi U . 31144.

POKÓJ meskl tanio sprzeda Hala Aukcyjna. Akpdemicka 3;
  x   4387.
POKÓJ umebiowany z 0’obnem wctścitm  do wvnaiec.ii dla 

panów. Kulparkowska boczna nr. 5 tramwaj UL 31114

PRZYJMĘ na mieszkanie studentkę z  całcm utrzymań leni; 
Tb.razku 2 parter dr-wi 2. 31 KO

ŁADNY słoneczny prkól z  utrzymaniem na dwtę osoby — 
Tunedca 3 II. u  3 1 i2

CHŁOPIEC do nauki rzeźnictwa zost; nio natychmiast przv„ 
iety. Ulica Pdlczyósk* 3. sklep Jana Karewicza 31065

m w s m ® w %  *m
n o ż e ,  w id e l c e ,  o r a z  i .a c z y -  MfSJB f i r ,  “ j
n ia  w e  w ie lk i .n  w y b o r z e  
S p r i e d a i  p r z e d  ń v * : ą t a * n i  —  
Handel żelazny, Lwów. P.!. T r'S 'H 3 ''k i 1.
KUPIE dom I 1 -3  morff. pala blisko Lwowa lub Koleit. — 

Por ó  warunki pod S. M do A i .? Wieku. 30972

SPRZEDAM udział 25 s ztlednie 33 rocent w  młynie mo— 
torovo Walcowym o u;ec.n zlożeniark obol Lr. owa. — 
Listowne zzlc- -enia rellektantów pod „Około t'7.v ty— 

iice ' do Adra: Wieku. 30979

WILCZURY rasowe sied.niotyzodo.iawe do sprzedania. Ulicu 
uru"Wr'dzk . 1!, oficyny. H. p ____  50986

KUraU: skfep korziiiny. ZEloszenia listowne pod A. H. do 
Adtn: Wieku Nowcco. -0°90

SYPIALNIA lesinnowa otazyinie du sprzedania, r ó w iie i  
wykonuj wsz-Ukie meble ua raty. Żółkiewska <52 BTvk,

 . '    — 30963
KOcDRY nowe wtasnezo wvrc.au poezawsz" od 30 złotych  

sztuka. Fabryk;. Siw edzka fi. (boczna Janowskirl). ?B39

KUPUJE MEBLE, FOR i EP1ANY, pianina, antyki, obrazy — 
d v  <any: porc •‘ane ltp: Łaskawe zgłoszenia: Rynek 42.
firma Marniewlcz. sklep korzenny i 0294

OUÓKK1 kiszone od 10U sztuk w  góro. korniszot.y od 2 ks 
w  óre z 'o s fw a  do <himo dost sre- 1  po cenach przy­
stępnych Spóliizielnia , Dzierżawcy'' Lwów. Staszica 8.

  ____ _  30903

NA C W m Z D K E  -3a®
pKkne Kołary puchowe, Loc- w ełn iana, p j-  
J u s z k i ,  m aterarj, chodniki, dy » a n y ,, firanki, 
oraz b ieli nę pość e lo n q  poleca W . I Ż J f C k i l  

L w ó w ,  K o p e r n i k a  &. 4881

FORTEPIAN ,.Schwdgho$era“ okazia za 1200 zł. oraz innę 
fortepiany i pianina po znacznie zniżonej ooiie sorzeriain 
lecz za zotów ke; Kooernilca 26 parter — oficyny Skle- 
niarski   — 3H06

FUTRO kangury sprzedam. Zgłoszenia 1—3 Tarnowskiego 
11 drzwi 4. 31103

Z POWODU zwinięcia instytutu kosmetycznego. elektry­
czno aparaty dc masażu twarzy w  zupełnie dobrym stanic 
wraz z  calem nrządzeniem tanio do nabycia w Drogtieril
Mg. farm. E. Bansego. Akademicka 2______ 31099

UBRANIE męski o, płaszcz dla studenta tanio sprzooani —'• 
Jakóba Strzrmlę 11A II. pictro nr. drzwi 11 do 11 rano 
I od 2—5 popoł ___________________________ _________31089

DO SPRZEDANIA za 70 zł. M ożn y nlecyk szamo-tkowy 
marki premier id. Kętrzyńskiego 44. 31090

PALTO nowe na wataiinie z krymskim kołnierzem tanio do 
sprzetiania u krawca Nia Baikach nr. 20. 31077

SPRZEDAM dywan  snłerneński sześć metrów kwadra to.,
wych za sto dwadzieścia złotych. żakiet bobrowy a*
niska- szczupła panienkę lub aa przeróbkę: LeBewda 17 — 
Mirkiewłczowa 31110

MASZYNĘ do pisania widoczne pismo sprzeda restanrac|« 
Źótkiewska 83 miedzy 2—3. 31179

FORTEPIAN tefiilo sprzedam. Wiadomości miedzy 4 a 5 DO- 
południu Friedman Rappaporta 21 oficyny  ____ 31168

SANKI używane knpię. Zcłoszenia Telefon 6— 13. 31163.

FORTEPIAN krótki sprzedam; Kętrzyńskiego 24 I. o d r w i  
prawe. -----  ----- ----------------------------------- Z U w

FORTEPIAN krzyżow y sprzedam; Leona Sapiehy 67 I. pic­
tro drzwi piaY/e.______________________ _____________o l iw

iaSco to: E il hy* druty> nty mier’?^n®
P I f i S i d l i S  i m o s ię ż n e ,  R  ry m ie d z ia n e ,  m o s ię ż n e  
okrągłe i kw adratow e. Cyna ang e  s a, szlaglot, 
kom* ozycja, z t le n a  s k ła d  z  e  we wszelkich d<men- 
j* h« poleca tanio  ,W ł£N TY L<% Lwów* G ró d e c k aej*

L 36. Tsic?. 737. 4910

OK ATI! A! Maszyna do piania ^Continwtaf“ stolik wner. w 
dobrym stanio do sorreidanja Wiarioino#ć M. N. Grulzi^ 
ckich 1 IU. o. drzwi 2 ojjedzy 12—2 poooł. 31)14

JA2X-BAND crjrgliMrfay «mervlL Pretschnera do sprzedania 
Wiadotnoftć Bersaa • Pańczuk. Kkmov.icza ó. 31130.

DOBERMAN 5 m iesięczny czystej rasy korzystnie do na- 
bycia; Wotnośc 3 ________________ 31181

FUTRO Dodróine wilki, d o b n e  n im m a iB . ? 'ielkie -  lo  
sorzedania Zielona 35, II. o: dJz’- .  8. od 2- 4 31034

PŁASZCZ zim owy do sprzedania. Szeptyckich 10. II. p:
na prawo. 31064

MŁODE Wll.CLURY r: :owe szc^tiotyrodniowe do tnbycia. 
Sfcarbkowsk I. 6. Zakład elektrotechniczny M007

SARNA bai-dzo oswoi ona 4 letnia do o .ii .  dania. , ado- 
raość ul. ŻółkiewaL” 110 u mirt Kia od 12- 1. 4—5 ooool.

31128

MASZYNA pończosznicza do sprzedania; 
1. n9 I. P

Tarnowski: O
31117

POSZUnUJE kupna młyna bardzo dobrze orc n .ruiacigo uś 
taBektówrek miciscowości. Łaskawe zglosisenlL do Ad­
ministracji V7. N. pod MŁYN 31118

BIELIZNA meslca I damska od 4.50 do 10.50 wyrebu w ł*- 
sn-go lrkoteż w.edeńska sprzedaje znana procdwolenn. 
firma I Katz, Rynek 40. 3114Ł



16 WIEK NGW y* Nr. 7041 z d.iia 12 grudnia 1924.

O  B y  WSE pierw szorzędnych fabryk św iatow ych , najmodniejsze, 
najtrwalsze i najelegantsze po cenach jak najtańszych.
P. T. Urzędnikom, Nauczycielkom , Nauczycielom , Ko-

______________ lejarzom i t. p. funkc. państw , na bardzo d ogod n e laty .
p y  f ~  U prasza się łaskawie przekonać co do p raw dzi- Tylko - c-anej .o  soli- fil MH5*5gaetą  g  ■ I I 3 A I 1 I  15^ " s 1 2S T l
wości niniejszego ogłoszenia bez przym usu kupna. "T3J8I dności i taniości firmy « ł  . f c s & m 4 F . f r  L w U W )  » J * u 2 1  . J s l M  vCapy|

m  m r w
4904

5 > r a 3 i t y c z n a  G r W l a . z c l l s a l l !

POLECA POLECA

DAMSKIE, KESK1E S GZIECtNHE, luksuso 
v-e» la k ie ro w e , *a  z s b jw y  i świeca, SKIE- 
G O yC S  I ItALfSZE oryg. petersburskie.
tfaniofle s&Kienor i M m ,  ftarnftl, Mm&i Palki, S&assii mm i spsrh

smiunn j ^ ̂  w I wł®f̂
1  l f  A  B a |  górnośląski aajle- 
l w f  B C l  pszy (G iscnego)

4S górnośląski 
A D K S  (uotthardt)

• - D r z e w o  S ' (̂
we workach plombowanych wprost do piwnicy lub kuchni dostarcza 
najtaniej Biuro węglow e i N . r J O Y H C I "  N A ,  Lwów, j £ j C i? O J t f i« z a  

1 7 ,  tele fon  434. —  Skład: J a r .O ilfS S ia  ‘2 0 .  4860

pniiB si m u  piGi>!z;if
ró żn eg o  rodzaju po cen ach  fab rycznych . — Na d o w ó d  tan io śc i podajem y ceny:

Koszule ftiesHle
Knorowe z kołnierzeii 
Biaie z kolor, przód. i kołn 

w n m » h a
Białe : j d w s b .  przód. .
Freacb z mank. i ko n. III.

.  H.
.  .  zagr. 1-a

"etir ,  ,  .
Białe nocne z bortami .
* } p r 1 u  SegO Ab o k ła d z ie  b a r d z o  wi«sHki w y b ó r  Emilek, kom bi*  

n acji i s ta n ik ó w  rśta fa jio  roUzaJ-i, k tó r e  p « lv< >  firm a:

E. 'mfeg 5 K. & » r a 5s
L w ó w ,  u l i c a  R e j t a n a  7 ,

9 W A 0 4 I  Prr-y kupnie jednej pary bielizny dostaje »ię parą podwiązek lub 
parą stóp do peńczoch gtrtisow o.

Każdy m o/e się naocznie przekonać bez przym uan kupna. SI 121

Koszule dantslJn
. 3 75 Biało płócienne z haftami , 3 90
. 3 50 ,  szyfonowe „ . . 3-SG
. 3 9 0 » m zagr,, I-a . , 6 25
. 4-90 
. 6-25 Kalesony męskie
. 6-90 Kolorowa „Osfoid* . . 2 60
. 8 90 .  i, I-a . . 3 —
. ę-80 Biate dymka . . . . 3 30
. 7-25 .  „ zagr. I-a . . 4-90

R E U M A T Y Z  M  

P J  B  R  W  O B O L  E l

I tym podobna ticlegliuroScl U S U W A  
Odszeregu 1 »tznane W 3CIEi4^N IE podnazw ^

I C H T l Q M £ N T O L
W $ H |S ^ l E  D O  N A B Y C IA  —  l u b  w p r< * S t

Z APTEKI SZ/H iOM A E D E L M A N A
W f f t E B P I Z F  4

O H !  .......................... ....
pcleca wielki w ybór bielizny m ęskiej, cUmsk ej, pończochy, 
rękawiczki, u r y i  . o t a i e ,  grzebienie, galanteria. — K om pletne 
now ości dl_ Par. i Fanów , oraz najpiękniejsze zab w .i dl* dzieci 

m i e j  c e n  f a b r / c z n y c h  4784

B a z a r  L w o w s ń i  F sńs fia  l i

s
obznajon.iony z manipu­
lacją drzew ną i so itow a- 
niem. do w iększego pr; ed 
sięb iorsiw a w e Lwowie 
poszukiw any. — O fe:ty  
wr z z życisrysem  i od- 
pisem św iadectw  do Bi - 
ra oglo.-zeń Sokolo sicie- 
go, Jagie.l ńska 7, r ° ' 
,G a tro w y “. 30932

B a c z n o ś ć ! ! !  * ^ g  Z a p i s a ć ! ! !
S s s ^ r j L O T T ^ r j j t i i ,  T P .  “X * . 4933

n ra ta  s a h e h t  u  4.
poleca na awi ,ta wędlin; własne ;o wyrobu, naj.epszej jakości wy koc. ,ne wzorowo na s osób w arszawski- 
jakość w smaku i ,  jglądzie, firma zostaw a do oceny kupującym. — C e n y  S t o n l l u r a . i C 3T j n o .

t f f  ł> Tl/ ł ! l l ;  l in n ir t m n J lin  » n  A A X V /C anlir » ^ •, I. l . I . l l   .t .  I ___ *kiełbasy doborowej.K o r z y ś c i !  przy zakupnie wędlin za  40 zł. g ra th o w o  1 kgr.
* * * »» 20 „ i pół m m ,

_ . -  » „ . >0 .  » ć u e r c .
Zamów em a św iąteczne n zy im ajg  do 21. XII. 924. Przekonajcie sie o j i l  ości mych w ędiii Sai.lehy 1 4.

O H S O i M  S i B »

T a  S n  la .
T u tk i i b U ia iłii ^liJśpiarssfSi’!

itu*

m

w | g | M t t |
Wszędzie dla iiaincla!

31158

K n W i / t o ś ć  p o e s e t e w ą  o p ł a c o n o  r ^ c z ^ I t e m .  Wydawca ,W»ek Nowy“, Spółka wydawnicza.
Drukiem Spółki druk .P rasa"  ul. Sokołb 4


